
5 Ludwigsfeld / Wiley - Wissenschaftsstadt

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ludwigsfeld und Ulm siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Katholische Kirche (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Breslauer Str. (Ri. Wiley)
Neu-Ulm Wiley Süd
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Arena)
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm ZUP (Steig C)
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm Petrusplatz
Ulm Herdbruckerstraße (Steig A)
Ulm Rathaus (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig B)
Ulm Theater (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig C)
Ulm Lehrer Tal (Steig C)
Ulm Multscherschule (Steig B)
Ulm Burgunderweg (Steig B)
Ulm Ruländerweg (Steig B)
Ulm Veltlinerweg (Steig B)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig B)
Ulm Eselsbergsteige (Steig B)
Ulm Virchowstraße (Steig B)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig A)
Ulm Technische Hochschule (Steig A)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig B)
Ulm Universität West (Steig A)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig A)
Ulm Botanischer Garten (Steig A)
Ulm Universität Süd (Steig D)

A
04.33
04.34
04.36
04.37
04.39
04.41

04.42
04.43
04.44
04.45
04.46

04.48
04.49
04.50
04.51
04.54
04.56
05.00
05.02
05.03
05.05
05.07
05.08
05.09
05.11
05.12
05.13
05.14
05.15
05.16
05.17
05.18
05.19
05.20
05.21
05.22
05.23

04.53
04.53

04.54
04.55
04.56
04.57
04.59
05.03
05.04
05.05
05.06
05.09
05.11
05.15
05.17
05.18
05.20
05.22
05.23
05.24
05.26
05.27
05.28
05.29
05.30
05.31
05.32
05.33
05.34
05.35
05.36
05.37
05.38

A
05.03
05.04
05.06
05.07
05.09
05.11

05.12
05.13
05.14
05.15
05.16

05.18
05.19
05.20
05.21
05.24
05.26
05.30
05.32
05.33
05.35
05.37
05.38
05.39
05.41
05.42
05.43
05.44
05.45
05.46
05.47
05.48
05.49
05.50
05.51
05.52
05.53

A

05.23
05.23

05.24
05.25
05.26
05.27
05.29
05.33
05.34
05.35
05.36
05.39
05.41
05.45
05.47
05.48
05.50
05.52
05.53
05.54
05.56
05.57
05.58
05.59
06.00
06.01
06.02
06.03
06.04
06.05
06.06
06.07
06.08

A
05.33
05.34
05.36
05.37
05.39
05.41

05.42
05.43
05.44
05.45
05.46

05.48
05.49
05.50
05.51
05.54
05.56
06.00
06.02
06.03
06.05
06.07
06.08
06.09
06.11
06.12
06.13
06.14
06.15
06.16
06.17
06.18
06.19
06.20
06.21
06.22
06.23

A

05.53
05.53

05.54
05.55
05.56
05.57
05.59
06.03
06.04
06.05
06.06
06.09
06.11
06.15
06.17
06.18
06.20
06.22
06.23
06.24
06.26
06.27
06.28
06.29
06.30
06.31
06.32
06.33
06.34
06.35
06.36
06.37
06.38

A
06.03
06.04
06.06
06.07
06.09
06.11

06.12
06.13
06.14
06.15
06.16

06.18
06.19
06.20
06.21
06.24
06.26
06.30
06.32
06.33
06.35
06.37
06.38
06.39
06.41
06.42
06.43
06.44
06.45
06.46
06.47
06.48
06.49
06.50
06.51
06.52
06.53

06.20
06.20

06.21
06.22
06.23
06.24
06.26
06.30
06.32
06.33
06.34
06.36
06.38
06.41
06.42
06.43
06.46
06.48
06.49
06.50
06.52
06.53
06.54
06.55
06.56
06.57
06.58
06.59
07.00
07.01
07.02
07.03
07.04

06.25
06.26
06.28
06.29
06.31
06.33

06.34
06.35
06.36
06.37
06.38

06.40
06.42
06.43
06.44
06.46
06.48
06.51
06.52
06.53
06.56
06.58
06.59
07.00
07.02
07.03
07.04
07.05
07.06
07.07
07.08
07.09
07.10
07.11
07.12
07.13
07.14

06.40
06.40

06.41
06.42
06.43
06.44
06.46
06.50
06.52
06.53
06.54
06.56
06.58
07.01
07.02
07.03
07.06
07.08
07.09
07.10
07.12
07.13
07.14
07.15
07.16
07.17
07.18
07.19
07.20
07.21
07.22
07.23
07.24

06.45
06.46
06.48
06.49
06.51
06.53

06.54
06.55
06.56
06.57
06.58

07.00
07.02
07.03
07.04
07.06
07.08
07.11
07.12
07.13
07.16
07.18
07.19
07.20
07.22
07.23
07.24
07.25
07.26
07.27
07.28
07.29
07.30
07.31
07.32
07.33
07.34

07.00
07.00

07.01
07.02
07.03
07.04
07.06
07.10
07.12
07.13
07.14
07.16
07.18
07.21
07.22
07.23
07.26
07.28
07.29
07.30
07.32
07.33
07.34
07.35
07.36
07.37
07.38
07.39
07.40
07.41
07.42
07.43
07.44

07.05
07.06
07.08
07.09
07.11
07.13

07.14
07.15
07.16
07.17
07.18

07.20
07.22
07.23
07.24
07.26
07.28
07.31
07.32
07.33
07.36
07.38
07.39
07.40
07.42
07.43
07.44
07.45
07.46
07.47
07.48
07.49
07.50
07.51
07.52
07.53
07.54

07.20
07.20

07.21
07.22
07.23
07.24
07.26
07.30
07.32
07.33
07.34
07.36
07.38
07.41
07.42
07.43
07.46
07.48
07.49
07.50
07.52
07.53
07.54
07.55
07.56
07.57
07.58
07.59
08.00
08.01
08.02
08.03
08.04

07.25
07.26
07.28
07.29
07.31
07.33

07.34
07.35
07.36
07.37
07.38

07.40
07.42
07.43
07.44
07.46
07.48
07.51
07.52
07.53
07.56
07.58
07.59
08.00
08.02
08.03
08.04
08.05
08.06
08.07
08.08
08.09
08.10
08.11
08.12
08.13
08.14

07.40
07.40

07.41
07.42
07.43
07.44
07.46
07.50
07.52
07.53
07.54
07.56
07.58
08.01
08.02
08.03
08.06
08.08
08.09
08.10
08.12
08.13
08.14
08.15
08.16
08.17
08.18
08.19
08.20
08.21
08.22
08.23
08.24

07.45
07.46
07.48
07.49
07.51
07.53

07.54
07.55
07.56
07.57
07.58

08.00
08.02
08.03
08.04
08.06
08.08
08.11
08.12
08.13
08.16
08.18
08.19
08.20
08.22
08.23
08.24
08.25
08.26
08.27
08.28
08.29
08.30
08.31
08.32
08.33
08.34

08.00
08.00

08.01
08.02
08.03
08.04
08.06
08.10
08.12
08.13
08.14
08.16
08.18
08.21
08.22
08.23
08.26
08.28
08.29
08.30
08.32
08.33
08.34
08.35
08.36
08.37
08.38
08.39
08.40
08.41
08.42
08.43
08.44

08.05
08.06
08.08
08.09
08.11
08.13

08.14
08.15
08.16
08.17
08.18

08.20
08.22
08.23
08.24
08.26
08.28
08.31
08.32
08.33
08.36
08.38
08.39
08.40
08.42
08.43
08.44
08.45
08.46
08.47
08.48
08.49
08.50
08.51
08.52
08.53
08.54

Zeichenerklärung: A Anschluss am Rathaus Ulm und Hauptbahnhof

Montag - Freitag
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Katholische Kirche (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Breslauer Str. (Ri. Wiley)
Neu-Ulm Wiley Süd
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Arena)
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm ZUP (Steig C)
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm Petrusplatz
Ulm Herdbruckerstraße (Steig A)
Ulm Rathaus (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig B)
Ulm Theater (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig C)
Ulm Lehrer Tal (Steig C)
Ulm Multscherschule (Steig B)
Ulm Burgunderweg (Steig B)
Ulm Ruländerweg (Steig B)
Ulm Veltlinerweg (Steig B)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig B)
Ulm Eselsbergsteige (Steig B)
Ulm Virchowstraße (Steig B)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig A)
Ulm Technische Hochschule (Steig A)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig B)
Ulm Universität West (Steig A)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig A)
Ulm Botanischer Garten (Steig A)
Ulm Universität Süd (Steig D)

08.20
08.20

08.21
08.22
08.23
08.24
08.26
08.30
08.32
08.33
08.34
08.36
08.38
08.41
08.42
08.43
08.46
08.48
08.49
08.50
08.52
08.53
08.54
08.55
08.56
08.57
08.58
08.59
09.00
09.01
09.02
09.03
09.04

08.25
08.26
08.28
08.29
08.31
08.33

08.34
08.35
08.36
08.37
08.38

08.40
08.42
08.43
08.44
08.46
08.48
08.51
08.52
08.53
08.56
08.58
08.59
09.00
09.02
09.03
09.04
09.05
09.06
09.07
09.08
09.09
09.10
09.11
09.12
09.13
09.14

08.40
08.40

08.41
08.42
08.43
08.44
08.46
08.50
08.52
08.53
08.54
08.56
08.58
09.01
09.02
09.03
09.06
09.08
09.09
09.10
09.12
09.13
09.14
09.15
09.16
09.17
09.18
09.19
09.20
09.21
09.22
09.23
09.24

08.45
08.46
08.48
08.49
08.51
08.53

08.54
08.55
08.56
08.57
08.58

09.00
09.02
09.03
09.04
09.06
09.08
09.11
09.12
09.13
09.16
09.18
09.19
09.20
09.22
09.23
09.24
09.25
09.26
09.27
09.28
09.29
09.30
09.31
09.32
09.33
09.34

09.00
09.00

09.01
09.02
09.03
09.04
09.06
09.10
09.12
09.13
09.14
09.16
09.18
09.21
09.22
09.23
09.26
09.28
09.29
09.30
09.32
09.33
09.34
09.35
09.36
09.37
09.38
09.39
09.40
09.41
09.42
09.43
09.44

09.05
09.06
09.08
09.09
09.11
09.13

09.14
09.15
09.16
09.17
09.18

09.20
09.22
09.23
09.24
09.26
09.28
09.31
09.32
09.33
09.36
09.38
09.39
09.40
09.42
09.43
09.44
09.45
09.46
09.47
09.48
09.49
09.50
09.51
09.52
09.53
09.54

09.20
09.20

09.21
09.22
09.23
09.24
09.26
09.30
09.32
09.33
09.34
09.36
09.38
09.41
09.42
09.43
09.46
09.48
09.49
09.50
09.52
09.53
09.54
09.55
09.56
09.57
09.58
09.59
10.00
10.01
10.02
10.03
10.04

09.25
09.26
09.28
09.29
09.31
09.33

09.34
09.35
09.36
09.37
09.38

09.40
09.42
09.43
09.44
09.46
09.48
09.51
09.52
09.53
09.56
09.58
09.59
10.00
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14

09.40
09.40

09.41
09.42
09.43
09.44
09.46
09.50
09.52
09.53
09.54
09.56
09.58
10.01
10.02
10.03
10.06
10.08
10.09
10.10
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24

09.45
09.46
09.48
09.49
09.51
09.53

09.54
09.55
09.56
09.57
09.58

10.00
10.02
10.03
10.04
10.06
10.08
10.11
10.12
10.13
10.16
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34

10.00
10.00

10.01
10.02
10.03
10.04
10.06
10.10
10.12
10.13
10.14
10.16
10.18
10.21
10.22
10.23
10.26
10.28
10.29
10.30
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44

10.05
10.06
10.08
10.09
10.11
10.13

10.14
10.15
10.16
10.17
10.18

10.20
10.22
10.23
10.24
10.26
10.28
10.31
10.32
10.33
10.36
10.38
10.39
10.40
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54

10.20
10.20

10.21
10.22
10.23
10.24
10.26
10.30
10.32
10.33
10.34
10.36
10.38
10.41
10.42
10.43
10.46
10.48
10.49
10.50
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04

10.25
10.26
10.28
10.29
10.31
10.33

10.34
10.35
10.36
10.37
10.38

10.40
10.42
10.43
10.44
10.46
10.48
10.51
10.52
10.53
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14

10.40
10.40

10.41
10.42
10.43
10.44
10.46
10.50
10.52
10.53
10.54
10.56
10.58
11.01
11.02
11.03
11.06
11.08
11.09
11.10
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24

10.45
10.46
10.48
10.49
10.51
10.53

10.54
10.55
10.56
10.57
10.58

11.00
11.02
11.03
11.04
11.06
11.08
11.11
11.12
11.13
11.16
11.18
11.19
11.20
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34

11.00
11.00

11.01
11.02
11.03
11.04
11.06
11.10
11.12
11.13
11.14
11.16
11.18
11.21
11.22
11.23
11.26
11.28
11.29
11.30
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44

11.05
11.06
11.08
11.09
11.11
11.13

11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.20
11.22
11.23
11.24
11.26
11.28
11.31
11.32
11.33
11.36
11.38
11.39
11.40
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54

11.20
11.20

11.21
11.22
11.23
11.24
11.26
11.30
11.32
11.33
11.34
11.36
11.38
11.41
11.42
11.43
11.46
11.48
11.49
11.50
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
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5 Ludwigsfeld / Wiley - Wissenschaftsstadt

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ludwigsfeld und Ulm siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Katholische Kirche (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Breslauer Str. (Ri. Wiley)
Neu-Ulm Wiley Süd
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Arena)
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm ZUP (Steig C)
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm Petrusplatz
Ulm Herdbruckerstraße (Steig A)
Ulm Rathaus (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig B)
Ulm Theater (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig C)
Ulm Lehrer Tal (Steig C)
Ulm Multscherschule (Steig B)
Ulm Burgunderweg (Steig B)
Ulm Ruländerweg (Steig B)
Ulm Veltlinerweg (Steig B)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig B)
Ulm Eselsbergsteige (Steig B)
Ulm Virchowstraße (Steig B)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig A)
Ulm Technische Hochschule (Steig A)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig B)
Ulm Universität West (Steig A)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig A)
Ulm Botanischer Garten (Steig A)
Ulm Universität Süd (Steig D)

11.25
11.26
11.28
11.29
11.31
11.33

11.34
11.35
11.36
11.37
11.38

11.40
11.42
11.43
11.44
11.46
11.48
11.51
11.52
11.53
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14

11.40
11.40

11.41
11.42
11.43
11.44
11.46
11.50
11.52
11.53
11.54
11.56
11.58
12.01
12.02
12.03
12.06
12.08
12.09
12.10
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24

11.45
11.46
11.48
11.49
11.51
11.53

11.54
11.55
11.56
11.57
11.58

12.00
12.02
12.03
12.04
12.06
12.08
12.11
12.12
12.13
12.16
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34

12.00
12.00

12.01
12.02
12.03
12.04
12.06
12.10
12.12
12.13
12.14
12.16
12.18
12.21
12.22
12.23
12.26
12.28
12.29
12.30
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44

12.05
12.06
12.08
12.09
12.11
12.13

12.14
12.15
12.16
12.17
12.18

12.20
12.22
12.23
12.24
12.26
12.28
12.31
12.32
12.33
12.36
12.38
12.39
12.40
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54

12.20
12.20

12.21
12.22
12.23
12.24
12.26
12.30
12.32
12.33
12.34
12.36
12.38
12.41
12.42
12.43
12.46
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04

12.25
12.26
12.28
12.29
12.31
12.33

12.34
12.35
12.36
12.37
12.38

12.40
12.42
12.43
12.44
12.46
12.48
12.51
12.52
12.53
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14

12.40
12.40

12.41
12.42
12.43
12.44
12.46
12.50
12.52
12.53
12.54
12.56
12.58
13.01
13.02
13.03
13.06
13.08
13.09
13.10
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24

12.45
12.46
12.48
12.49
12.51
12.53

12.54
12.55
12.56
12.57
12.58

13.00
13.02
13.03
13.04
13.06
13.08
13.11
13.12
13.13
13.16
13.18
13.19
13.20
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34

13.00
13.00

13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.10
13.12
13.13
13.14
13.16
13.18
13.21
13.22
13.23
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44

13.05
13.06
13.08
13.09
13.11
13.13

13.14
13.15
13.16
13.17
13.18

13.20
13.22
13.23
13.24
13.26
13.28
13.31
13.32
13.33
13.36
13.38
13.39
13.40
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54

13.20
13.20

13.21
13.22
13.23
13.24
13.26
13.30
13.32
13.33
13.34
13.36
13.38
13.41
13.42
13.43
13.46
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04

13.25
13.26
13.28
13.29
13.31
13.33

13.34
13.35
13.36
13.37
13.38

13.40
13.42
13.43
13.44
13.46
13.48
13.51
13.52
13.53
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14

13.40
13.40

13.41
13.42
13.43
13.44
13.46
13.50
13.52
13.53
13.54
13.56
13.58
14.01
14.02
14.03
14.06
14.08
14.09
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24

13.45
13.46
13.48
13.49
13.51
13.53

13.54
13.55
13.56
13.57
13.58

14.00
14.02
14.03
14.04
14.06
14.08
14.11
14.12
14.13
14.16
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34

14.00
14.00

14.01
14.02
14.03
14.04
14.06
14.10
14.12
14.13
14.14
14.16
14.18
14.21
14.22
14.23
14.26
14.28
14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44

14.05
14.06
14.08
14.09
14.11
14.13

14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.20
14.22
14.23
14.24
14.26
14.28
14.31
14.32
14.33
14.36
14.38
14.39
14.40
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54

14.20
14.20

14.21
14.22
14.23
14.24
14.26
14.30
14.32
14.33
14.34
14.36
14.38
14.41
14.42
14.43
14.46
14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04

14.25
14.26
14.28
14.29
14.31
14.33

14.34
14.35
14.36
14.37
14.38

14.40
14.42
14.43
14.44
14.46
14.48
14.51
14.52
14.53
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14

Montag - Freitag
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Katholische Kirche (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Breslauer Str. (Ri. Wiley)
Neu-Ulm Wiley Süd
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Arena)
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm ZUP (Steig C)
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm Petrusplatz
Ulm Herdbruckerstraße (Steig A)
Ulm Rathaus (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig B)
Ulm Theater (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig C)
Ulm Lehrer Tal (Steig C)
Ulm Multscherschule (Steig B)
Ulm Burgunderweg (Steig B)
Ulm Ruländerweg (Steig B)
Ulm Veltlinerweg (Steig B)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig B)
Ulm Eselsbergsteige (Steig B)
Ulm Virchowstraße (Steig B)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig A)
Ulm Technische Hochschule (Steig A)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig B)
Ulm Universität West (Steig A)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig A)
Ulm Botanischer Garten (Steig A)
Ulm Universität Süd (Steig D)

14.40
14.40

14.41
14.42
14.43
14.44
14.46
14.50
14.52
14.53
14.54
14.56
14.58
15.01
15.02
15.03
15.06
15.08
15.09
15.10
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24

14.45
14.46
14.48
14.49
14.51
14.53

14.54
14.55
14.56
14.57
14.58

15.00
15.02
15.03
15.04
15.06
15.08
15.11
15.12
15.13
15.16
15.18
15.19
15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34

15.00
15.00

15.01
15.02
15.03
15.04
15.06
15.10
15.12
15.13
15.14
15.16
15.18
15.21
15.22
15.23
15.26
15.28
15.29
15.30
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44

15.05
15.06
15.08
15.09
15.11
15.13

15.14
15.15
15.16
15.17
15.18

15.20
15.22
15.23
15.24
15.26
15.28
15.31
15.32
15.33
15.36
15.38
15.39
15.40
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54

15.20
15.20

15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.30
15.32
15.33
15.34
15.36
15.38
15.41
15.42
15.43
15.46
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04

15.25
15.26
15.28
15.29
15.31
15.33

15.34
15.35
15.36
15.37
15.38

15.40
15.42
15.43
15.44
15.46
15.48
15.51
15.52
15.53
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14

15.40
15.40

15.41
15.42
15.43
15.44
15.46
15.50
15.52
15.53
15.54
15.56
15.58
16.01
16.02
16.03
16.06
16.08
16.09
16.10
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24

15.45
15.46
15.48
15.49
15.51
15.53

15.54
15.55
15.56
15.57
15.58

16.00
16.02
16.03
16.04
16.06
16.08
16.11
16.12
16.13
16.16
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34

16.00
16.00

16.01
16.02
16.03
16.04
16.06
16.10
16.12
16.13
16.14
16.16
16.18
16.21
16.22
16.23
16.26
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44

16.05
16.06
16.08
16.09
16.11
16.13

16.14
16.15
16.16
16.17
16.18

16.20
16.22
16.23
16.24
16.26
16.28
16.31
16.32
16.33
16.36
16.38
16.39
16.40
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54

16.20
16.20

16.21
16.22
16.23
16.24
16.26
16.30
16.32
16.33
16.34
16.36
16.38
16.41
16.42
16.43
16.46
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04

16.25
16.26
16.28
16.29
16.31
16.33

16.34
16.35
16.36
16.37
16.38

16.40
16.42
16.43
16.44
16.46
16.48
16.51
16.52
16.53
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14

16.40
16.40

16.41
16.42
16.43
16.44
16.46
16.50
16.52
16.53
16.54
16.56
16.58
17.01
17.02
17.03
17.06
17.08
17.09
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24

16.45
16.46
16.48
16.49
16.51
16.53

16.54
16.55
16.56
16.57
16.58

17.00
17.02
17.03
17.04
17.06
17.08
17.11
17.12
17.13
17.16
17.18
17.19
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34

17.00
17.00

17.01
17.02
17.03
17.04
17.06
17.10
17.12
17.13
17.14
17.16
17.18
17.21
17.22
17.23
17.26
17.28
17.29
17.30
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44

17.05
17.06
17.08
17.09
17.11
17.13

17.14
17.15
17.16
17.17
17.18

17.20
17.22
17.23
17.24
17.26
17.28
17.31
17.32
17.33
17.36
17.38
17.39
17.40
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54

17.20
17.20

17.21
17.22
17.23
17.24
17.26
17.30
17.32
17.33
17.34
17.36
17.38
17.41
17.42
17.43
17.46
17.48
17.49
17.50
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04

17.25
17.26
17.28
17.29
17.31
17.33

17.34
17.35
17.36
17.37
17.38

17.40
17.42
17.43
17.44
17.46
17.48
17.51
17.52
17.53
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14

17.40
17.40

17.41
17.42
17.43
17.44
17.46
17.50
17.52
17.53
17.54
17.56
17.58
18.01
18.02
18.03
18.06
18.08
18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
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5 Ludwigsfeld / Wiley - Wissenschaftsstadt

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ludwigsfeld und Ulm siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Katholische Kirche (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Breslauer Str. (Ri. Wiley)
Neu-Ulm Wiley Süd
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Arena)
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm ZUP (Steig C)
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm Petrusplatz
Ulm Herdbruckerstraße (Steig A)
Ulm Rathaus (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig B)
Ulm Theater (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig C)
Ulm Lehrer Tal (Steig C)
Ulm Multscherschule (Steig B)
Ulm Burgunderweg (Steig B)
Ulm Ruländerweg (Steig B)
Ulm Veltlinerweg (Steig B)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig B)
Ulm Eselsbergsteige (Steig B)
Ulm Virchowstraße (Steig B)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig A)
Ulm Technische Hochschule (Steig A)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig B)
Ulm Universität West (Steig A)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig A)
Ulm Botanischer Garten (Steig A)
Ulm Universität Süd (Steig D)

17.45
17.46
17.48
17.49
17.51
17.53

17.54
17.55
17.56
17.57
17.58

18.00
18.02
18.03
18.04
18.06
18.08
18.11
18.12
18.13
18.16
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34

18.00
18.00

18.01
18.02
18.03
18.04
18.06
18.10
18.12
18.13
18.14
18.16
18.18
18.21
18.22
18.23
18.26
18.28
18.29
18.30
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44

18.05
18.06
18.08
18.09
18.11
18.13

18.14
18.15
18.16
18.17
18.18

18.20
18.22
18.23
18.24
18.26
18.28
18.31
18.32
18.33
18.36
18.38
18.39
18.40
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54

18.20
18.20

18.21
18.22
18.23
18.24
18.26
18.30
18.32
18.33
18.34
18.36
18.38
18.41
18.42
18.43
18.46
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04

18.25
18.26
18.28
18.29
18.31
18.33

18.34
18.35
18.36
18.37
18.38

18.40
18.42
18.43
18.44
18.46
18.48
18.51
18.52
18.53
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14

18.40
18.40

18.41
18.42
18.43
18.44
18.46
18.50
18.52
18.53
18.54
18.56
18.58
19.01
19.02
19.03
19.06
19.08
19.09
19.10
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16

18.45
18.46
18.48
18.49
18.51
18.53

18.54
18.55
18.56
18.57
18.58

19.00
19.02
19.03
19.04
19.06
19.08
19.11
19.12
19.13
19.16
19.18
19.19
19.20
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34

19.00
19.00

19.01
19.02
19.03
19.04
19.06
19.10
19.12
19.13
19.14
19.16
19.18
19.21
19.22
19.23
19.26
19.28
19.29
19.30
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36

A
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.11

19.12
19.13
19.14
19.15
19.16

19.18
19.19
19.20
19.21
19.24
19.26
19.30
19.32
19.33
19.35
19.37
19.38
19.39
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53

A

19.23
19.23

19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.33
19.34
19.35
19.36
19.39
19.41
19.45
19.47
19.48
19.50
19.52
19.53
19.54
19.56
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.08

A
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41

19.42
19.43
19.44
19.45
19.46

19.48
19.49
19.50
19.51
19.54
19.56
20.00
20.02
20.03
20.05
20.07
20.08
20.09
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.21
20.22
20.23

A

19.53
19.53

19.54
19.55
19.56
19.57
19.59
20.03
20.04
20.05
20.06
20.09
20.11
20.15
20.17
20.18
20.20
20.22
20.23
20.24
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30

A
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.11

20.12
20.13
20.14
20.15
20.16

20.18
20.19
20.20
20.21
20.24
20.26
20.30
20.32
20.33
20.35
20.37
20.38
20.39
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.51
20.52
20.53

A

20.23
20.23

20.24
20.25
20.26
20.27
20.29
20.33
20.34
20.35
20.36
20.39
20.41
20.45
20.47
20.48
20.50
20.52
20.53
20.54
20.56
20.57
20.58
20.59
21.00

A A
20.33 23.03

alle
30

Min.

20.34 23.04
20.36 23.06
20.37 23.07
20.39 23.09
20.41 23.11

20.42 23.12
20.43 23.13
20.44 23.14
20.45 23.15
20.46 23.16

20.48 23.18
20.49 23.19
20.50 23.20
20.51 23.21
20.54 23.24
20.56 23.26
21.00 23.30
21.02 23.32
21.03 23.33
21.05 23.35
21.07 23.37
21.08 23.38
21.09 23.39
21.11 23.41
21.12 23.42
21.13 23.43
21.14 23.44
21.15 23.45
21.16 23.46
21.17 23.47
21.18 23.48
21.19 23.49
21.20 23.50
21.21 23.51
21.22 23.52
21.23 23.53

A
23.33
23.34
23.36
23.37
23.39
23.41

23.42
23.43
23.44
23.45
23.46

23.48
23.49
23.50
23.51
23.54
23.56
00.00
00.02
00.03
00.05
00.07
00.08
00.09
00.11
00.12
00.13
00.14
00.15

A
00.03
00.04
00.06
00.07
00.09
00.11

00.12
00.13
00.14
00.15
00.16

00.18
00.19
00.20
00.21
00.24
00.26
00.30
00.32
00.33
00.35
00.37
00.38
00.39
00.41
00.42
00.43
00.44
00.45
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5 Ludwigsfeld / Wiley - Wissenschaftsstadt

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ludwigsfeld und Ulm siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Katholische Kirche (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Breslauer Str. (Ri. Wiley)
Neu-Ulm Wiley Süd
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Arena)
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm ZUP (Steig C)
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm Petrusplatz
Ulm Herdbruckerstraße (Steig A)
Ulm Rathaus (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig B)
Ulm Theater (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig C)
Ulm Lehrer Tal (Steig C)
Ulm Multscherschule (Steig B)
Ulm Burgunderweg (Steig B)
Ulm Ruländerweg (Steig B)
Ulm Veltlinerweg (Steig B)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig B)
Ulm Eselsbergsteige (Steig B)
Ulm Virchowstraße (Steig B)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig A)
Ulm Technische Hochschule (Steig A)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig B)
Ulm Universität West (Steig A)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig A)
Ulm Botanischer Garten (Steig A)
Ulm Universität Süd (Steig D)

A A
04.33 07.33

alle
30

Min.

04.34 07.34
04.36 07.36
04.37 07.37
04.39 07.39
04.41 07.41

04.42 07.42
04.43 07.43
04.44 07.44
04.45 07.45
04.46 07.46

04.48 07.48
04.49 07.49
04.50 07.50
04.51 07.51
04.54 07.54
04.56 07.56
05.00 08.00
05.02 08.02
05.03 08.03
05.05 08.05
05.07 08.07
05.08 08.08
05.09 08.09
05.11 08.11
05.12 08.12
05.13 08.13
05.14 08.14
05.15 08.15
05.16 08.16
05.17 08.17
05.18 08.18
05.19 08.19
05.20 08.20
05.21 08.21
05.22 08.22
05.23 08.23

A

07.53
07.53

07.54
07.55
07.56
07.57
07.59
08.03
08.04
08.05
08.06
08.09
08.11
08.15
08.17
08.18
08.20
08.22
08.23
08.24
08.26
08.27
08.28
08.29
08.30
08.31
08.32
08.33
08.34
08.35
08.36
08.37
08.38

A
08.03
08.04
08.06
08.07
08.09
08.11

08.12
08.13
08.14
08.15
08.16

08.18
08.19
08.20
08.21
08.24
08.26
08.30
08.32
08.33
08.35
08.37
08.38
08.39
08.41
08.42
08.43
08.44
08.45
08.46
08.47
08.48
08.49
08.50
08.51
08.52
08.53

A

08.23
08.23

08.24
08.25
08.26
08.27
08.29
08.33
08.34
08.35
08.36
08.39
08.41
08.45
08.47
08.48
08.50
08.52
08.53
08.54
08.56
08.57
08.58
08.59
09.00
09.01
09.02
09.03
09.04
09.05
09.06
09.07
09.08

A
08.33
08.34
08.36
08.37
08.39
08.41

08.42
08.43
08.44
08.45
08.46

08.48
08.49
08.50
08.51
08.54
08.56
09.00
09.02
09.03
09.05
09.07
09.08
09.09
09.11
09.12
09.13
09.14
09.15
09.16
09.17
09.18
09.19
09.20
09.21
09.22
09.23

A

08.53
08.53

08.54
08.55
08.56
08.57
08.59
09.03
09.04
09.05
09.06
09.09
09.11
09.15
09.17
09.18
09.20
09.22
09.23
09.24
09.26
09.27
09.28
09.29
09.30
09.31
09.32
09.33
09.34
09.35
09.36
09.37
09.38

A
09.03
09.04
09.06
09.07
09.09
09.11

09.12
09.13
09.14
09.15
09.16

09.18
09.19
09.20
09.21
09.24
09.26
09.30
09.32
09.33
09.35
09.37
09.38
09.39
09.41
09.42
09.43
09.44
09.45
09.46
09.47
09.48
09.49
09.50
09.51
09.52
09.53

A

09.23
09.23

09.24
09.25
09.26
09.27
09.29
09.33
09.34
09.35
09.36
09.39
09.41
09.45
09.47
09.48
09.50
09.52
09.53
09.54
09.56
09.57
09.58
09.59
10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08

A
09.33
09.34
09.36
09.37
09.39
09.41

09.42
09.43
09.44
09.45
09.46

09.48
09.49
09.50
09.51
09.54
09.56
10.00
10.02
10.03
10.05
10.07
10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23

09.50
09.50

09.51
09.52
09.53
09.54
09.56
10.00
10.02
10.03
10.04
10.06
10.08
10.11
10.12
10.13
10.16
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34

10.00
10.00

10.01
10.02
10.03
10.04
10.06
10.10
10.12
10.13
10.14
10.16
10.18
10.21
10.22
10.23
10.26
10.28
10.29
10.30
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44

10.05
10.06
10.08
10.09
10.11
10.13

10.14
10.15
10.16
10.17
10.18

10.20
10.22
10.23
10.24
10.26
10.28
10.31
10.32
10.33
10.36
10.38
10.39
10.40
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54

10.20
10.20

10.21
10.22
10.23
10.24
10.26
10.30
10.32
10.33
10.34
10.36
10.38
10.41
10.42
10.43
10.46
10.48
10.49
10.50
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04

10.25
10.26
10.28
10.29
10.31
10.33

10.34
10.35
10.36
10.37
10.38

10.40
10.42
10.43
10.44
10.46
10.48
10.51
10.52
10.53
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14

10.40
10.40

10.41
10.42
10.43
10.44
10.46
10.50
10.52
10.53
10.54
10.56
10.58
11.01
11.02
11.03
11.06
11.08
11.09
11.10
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24

10.45
10.46
10.48
10.49
10.51
10.53

10.54
10.55
10.56
10.57
10.58

11.00
11.02
11.03
11.04
11.06
11.08
11.11
11.12
11.13
11.16
11.18
11.19
11.20
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34

11.00
11.00

11.01
11.02
11.03
11.04
11.06
11.10
11.12
11.13
11.14
11.16
11.18
11.21
11.22
11.23
11.26
11.28
11.29
11.30
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44

Zeichenerklärung: A Anschluss am Rathaus Ulm und Hauptbahnhof

Samstag
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Katholische Kirche (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Breslauer Str. (Ri. Wiley)
Neu-Ulm Wiley Süd
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Arena)
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm ZUP (Steig C)
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm Petrusplatz
Ulm Herdbruckerstraße (Steig A)
Ulm Rathaus (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig B)
Ulm Theater (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig C)
Ulm Lehrer Tal (Steig C)
Ulm Multscherschule (Steig B)
Ulm Burgunderweg (Steig B)
Ulm Ruländerweg (Steig B)
Ulm Veltlinerweg (Steig B)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig B)
Ulm Eselsbergsteige (Steig B)
Ulm Virchowstraße (Steig B)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig A)
Ulm Technische Hochschule (Steig A)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig B)
Ulm Universität West (Steig A)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig A)
Ulm Botanischer Garten (Steig A)
Ulm Universität Süd (Steig D)

11.05
11.06
11.08
11.09
11.11
11.13

11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.20
11.22
11.23
11.24
11.26
11.28
11.31
11.32
11.33
11.36
11.38
11.39
11.40
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54

11.20
11.20

11.21
11.22
11.23
11.24
11.26
11.30
11.32
11.33
11.34
11.36
11.38
11.41
11.42
11.43
11.46
11.48
11.49
11.50
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04

11.25
11.26
11.28
11.29
11.31
11.33

11.34
11.35
11.36
11.37
11.38

11.40
11.42
11.43
11.44
11.46
11.48
11.51
11.52
11.53
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14

11.40
11.40

11.41
11.42
11.43
11.44
11.46
11.50
11.52
11.53
11.54
11.56
11.58
12.01
12.02
12.03
12.06
12.08
12.09
12.10
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24

11.45
11.46
11.48
11.49
11.51
11.53

11.54
11.55
11.56
11.57
11.58

12.00
12.02
12.03
12.04
12.06
12.08
12.11
12.12
12.13
12.16
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34

12.00
12.00

12.01
12.02
12.03
12.04
12.06
12.10
12.12
12.13
12.14
12.16
12.18
12.21
12.22
12.23
12.26
12.28
12.29
12.30
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44

12.05
12.06
12.08
12.09
12.11
12.13

12.14
12.15
12.16
12.17
12.18

12.20
12.22
12.23
12.24
12.26
12.28
12.31
12.32
12.33
12.36
12.38
12.39
12.40
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54

12.20
12.20

12.21
12.22
12.23
12.24
12.26
12.30
12.32
12.33
12.34
12.36
12.38
12.41
12.42
12.43
12.46
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04

12.25
12.26
12.28
12.29
12.31
12.33

12.34
12.35
12.36
12.37
12.38

12.40
12.42
12.43
12.44
12.46
12.48
12.51
12.52
12.53
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14

12.40
12.40

12.41
12.42
12.43
12.44
12.46
12.50
12.52
12.53
12.54
12.56
12.58
13.01
13.02
13.03
13.06
13.08
13.09
13.10
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24

12.45
12.46
12.48
12.49
12.51
12.53

12.54
12.55
12.56
12.57
12.58

13.00
13.02
13.03
13.04
13.06
13.08
13.11
13.12
13.13
13.16
13.18
13.19
13.20
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34

13.00
13.00

13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.10
13.12
13.13
13.14
13.16
13.18
13.21
13.22
13.23
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44

13.05
13.06
13.08
13.09
13.11
13.13

13.14
13.15
13.16
13.17
13.18

13.20
13.22
13.23
13.24
13.26
13.28
13.31
13.32
13.33
13.36
13.38
13.39
13.40
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54

13.20
13.20

13.21
13.22
13.23
13.24
13.26
13.30
13.32
13.33
13.34
13.36
13.38
13.41
13.42
13.43
13.46
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04

13.25
13.26
13.28
13.29
13.31
13.33

13.34
13.35
13.36
13.37
13.38

13.40
13.42
13.43
13.44
13.46
13.48
13.51
13.52
13.53
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14

13.40
13.40

13.41
13.42
13.43
13.44
13.46
13.50
13.52
13.53
13.54
13.56
13.58
14.01
14.02
14.03
14.06
14.08
14.09
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24

13.45
13.46
13.48
13.49
13.51
13.53

13.54
13.55
13.56
13.57
13.58

14.00
14.02
14.03
14.04
14.06
14.08
14.11
14.12
14.13
14.16
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34

14.00
14.00

14.01
14.02
14.03
14.04
14.06
14.10
14.12
14.13
14.14
14.16
14.18
14.21
14.22
14.23
14.26
14.28
14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44

14.05
14.06
14.08
14.09
14.11
14.13

14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.20
14.22
14.23
14.24
14.26
14.28
14.31
14.32
14.33
14.36
14.38
14.39
14.40
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
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5 Ludwigsfeld / Wiley - Wissenschaftsstadt

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ludwigsfeld und Ulm siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Samstag
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Katholische Kirche (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Breslauer Str. (Ri. Wiley)
Neu-Ulm Wiley Süd
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Arena)
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm ZUP (Steig C)
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm Petrusplatz
Ulm Herdbruckerstraße (Steig A)
Ulm Rathaus (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig B)
Ulm Theater (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig C)
Ulm Lehrer Tal (Steig C)
Ulm Multscherschule (Steig B)
Ulm Burgunderweg (Steig B)
Ulm Ruländerweg (Steig B)
Ulm Veltlinerweg (Steig B)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig B)
Ulm Eselsbergsteige (Steig B)
Ulm Virchowstraße (Steig B)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig A)
Ulm Technische Hochschule (Steig A)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig B)
Ulm Universität West (Steig A)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig A)
Ulm Botanischer Garten (Steig A)
Ulm Universität Süd (Steig D)

14.20
14.20

14.21
14.22
14.23
14.24
14.26
14.30
14.32
14.33
14.34
14.36
14.38
14.41
14.42
14.43
14.46
14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04

14.25
14.26
14.28
14.29
14.31
14.33

14.34
14.35
14.36
14.37
14.38

14.40
14.42
14.43
14.44
14.46
14.48
14.51
14.52
14.53
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14

14.40
14.40

14.41
14.42
14.43
14.44
14.46
14.50
14.52
14.53
14.54
14.56
14.58
15.01
15.02
15.03
15.06
15.08
15.09
15.10
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24

14.45
14.46
14.48
14.49
14.51
14.53

14.54
14.55
14.56
14.57
14.58

15.00
15.02
15.03
15.04
15.06
15.08
15.11
15.12
15.13
15.16
15.18
15.19
15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34

15.00
15.00

15.01
15.02
15.03
15.04
15.06
15.10
15.12
15.13
15.14
15.16
15.18
15.21
15.22
15.23
15.26
15.28
15.29
15.30
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44

15.05
15.06
15.08
15.09
15.11
15.13

15.14
15.15
15.16
15.17
15.18

15.20
15.22
15.23
15.24
15.26
15.28
15.31
15.32
15.33
15.36
15.38
15.39
15.40
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54

15.20
15.20

15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.30
15.32
15.33
15.34
15.36
15.38
15.41
15.42
15.43
15.46
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04

15.25
15.26
15.28
15.29
15.31
15.33

15.34
15.35
15.36
15.37
15.38

15.40
15.42
15.43
15.44
15.46
15.48
15.51
15.52
15.53
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14

15.40
15.40

15.41
15.42
15.43
15.44
15.46
15.50
15.52
15.53
15.54
15.56
15.58
16.01
16.02
16.03
16.06
16.08
16.09
16.10
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24

15.45
15.46
15.48
15.49
15.51
15.53

15.54
15.55
15.56
15.57
15.58

16.00
16.02
16.03
16.04
16.06
16.08
16.11
16.12
16.13
16.16
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34

16.00
16.00

16.01
16.02
16.03
16.04
16.06
16.10
16.12
16.13
16.14
16.16
16.18
16.21
16.22
16.23
16.26
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44

16.05
16.06
16.08
16.09
16.11
16.13

16.14
16.15
16.16
16.17
16.18

16.20
16.22
16.23
16.24
16.26
16.28
16.31
16.32
16.33
16.36
16.38
16.39
16.40
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54

16.20
16.20

16.21
16.22
16.23
16.24
16.26
16.30
16.32
16.33
16.34
16.36
16.38
16.41
16.42
16.43
16.46
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04

16.25
16.26
16.28
16.29
16.31
16.33

16.34
16.35
16.36
16.37
16.38

16.40
16.42
16.43
16.44
16.46
16.48
16.51
16.52
16.53
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14

16.40
16.40

16.41
16.42
16.43
16.44
16.46
16.50
16.52
16.53
16.54
16.56
16.58
17.01
17.02
17.03
17.06
17.08
17.09
17.10
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24

16.45
16.46
16.48
16.49
16.51
16.53

16.54
16.55
16.56
16.57
16.58

17.00
17.02
17.03
17.04
17.06
17.08
17.11
17.12
17.13
17.16
17.18
17.19
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34

17.00
17.00

17.01
17.02
17.03
17.04
17.06
17.10
17.12
17.13
17.14
17.16
17.18
17.21
17.22
17.23
17.26
17.28
17.29
17.30
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44

17.05
17.06
17.08
17.09
17.11
17.13

17.14
17.15
17.16
17.17
17.18

17.20
17.22
17.23
17.24
17.26
17.28
17.31
17.32
17.33
17.36
17.38
17.39
17.40
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54

17.20
17.20

17.21
17.22
17.23
17.24
17.26
17.30
17.32
17.33
17.34
17.36
17.38
17.41
17.42
17.43
17.46
17.48
17.49
17.50
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Katholische Kirche (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Breslauer Str. (Ri. Wiley)
Neu-Ulm Wiley Süd
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Arena)
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm ZUP (Steig C)
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm Petrusplatz
Ulm Herdbruckerstraße (Steig A)
Ulm Rathaus (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig B)
Ulm Theater (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig C)
Ulm Lehrer Tal (Steig C)
Ulm Multscherschule (Steig B)
Ulm Burgunderweg (Steig B)
Ulm Ruländerweg (Steig B)
Ulm Veltlinerweg (Steig B)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig B)
Ulm Eselsbergsteige (Steig B)
Ulm Virchowstraße (Steig B)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig A)
Ulm Technische Hochschule (Steig A)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig B)
Ulm Universität West (Steig A)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig A)
Ulm Botanischer Garten (Steig A)
Ulm Universität Süd (Steig D)

17.25
17.26
17.28
17.29
17.31
17.33

17.34
17.35
17.36
17.37
17.38

17.40
17.42
17.43
17.44
17.46
17.48
17.51
17.52
17.53
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14

17.40
17.40

17.41
17.42
17.43
17.44
17.46
17.50
17.52
17.53
17.54
17.56
17.58
18.01
18.02
18.03
18.06
18.08
18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24

17.45
17.46
17.48
17.49
17.51
17.53

17.54
17.55
17.56
17.57
17.58

18.00
18.02
18.03
18.04
18.06
18.08
18.11
18.12
18.13
18.16
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34

18.00
18.00

18.01
18.02
18.03
18.04
18.06
18.10
18.12
18.13
18.14
18.16
18.18
18.21
18.22
18.23
18.26
18.28
18.29
18.30
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44

18.05
18.06
18.08
18.09
18.11
18.13

18.14
18.15
18.16
18.17
18.18

18.20
18.22
18.23
18.24
18.26
18.28
18.31
18.32
18.33
18.36
18.38
18.39
18.40
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54

18.20
18.20

18.21
18.22
18.23
18.24
18.26
18.30
18.32
18.33
18.34
18.36
18.38
18.41
18.42
18.43
18.46
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04

18.25
18.26
18.28
18.29
18.31
18.33

18.34
18.35
18.36
18.37
18.38

18.40
18.42
18.43
18.44
18.46
18.48
18.51
18.52
18.53
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14

18.40
18.40

18.41
18.42
18.43
18.44
18.46
18.50
18.52
18.53
18.54
18.56
18.58
19.01
19.02
19.03
19.06
19.08
19.09
19.10
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16

18.45
18.46
18.48
18.49
18.51
18.53

18.54
18.55
18.56
18.57
18.58

19.00
19.02
19.03
19.04
19.06
19.08
19.11
19.12
19.13
19.16
19.18
19.19
19.20
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34

19.00
19.00

19.01
19.02
19.03
19.04
19.06
19.10
19.12
19.13
19.14
19.16
19.18
19.21
19.22
19.23
19.26
19.28
19.29
19.30
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36

A
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.11

19.12
19.13
19.14
19.15
19.16

19.18
19.19
19.20
19.21
19.24
19.26
19.30
19.32
19.33
19.35
19.37
19.38
19.39
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53

A

19.23
19.23

19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.33
19.34
19.35
19.36
19.39
19.41
19.45
19.47
19.48
19.50
19.52
19.53
19.54
19.56
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.08

A
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41

19.42
19.43
19.44
19.45
19.46

19.48
19.49
19.50
19.51
19.54
19.56
20.00
20.02
20.03
20.05
20.07
20.08
20.09
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.21
20.22
20.23

A

19.53
19.53

19.54
19.55
19.56
19.57
19.59
20.03
20.04
20.05
20.06
20.09
20.11
20.15
20.17
20.18
20.20
20.22
20.23
20.24
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30

A
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.11

20.12
20.13
20.14
20.15
20.16

20.18
20.19
20.20
20.21
20.24
20.26
20.30
20.32
20.33
20.35
20.37
20.38
20.39
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.51
20.52
20.53

A

20.23
20.23

20.24
20.25
20.26
20.27
20.29
20.33
20.34
20.35
20.36
20.39
20.41
20.45
20.47
20.48
20.50
20.52
20.53
20.54
20.56
20.57
20.58
20.59
21.00

A A
20.33 23.03

alle
30

Min.

20.34 23.04
20.36 23.06
20.37 23.07
20.39 23.09
20.41 23.11

20.42 23.12
20.43 23.13
20.44 23.14
20.45 23.15
20.46 23.16

20.48 23.18
20.49 23.19
20.50 23.20
20.51 23.21
20.54 23.24
20.56 23.26
21.00 23.30
21.02 23.32
21.03 23.33
21.05 23.35
21.07 23.37
21.08 23.38
21.09 23.39
21.11 23.41
21.12 23.42
21.13 23.43
21.14 23.44
21.15 23.45
21.16 23.46
21.17 23.47
21.18 23.48
21.19 23.49
21.20 23.50
21.21 23.51
21.22 23.52
21.23 23.53
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5 Ludwigsfeld / Wiley - Wissenschaftsstadt

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ludwigsfeld und Ulm siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Katholische Kirche (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Breslauer Str. (Ri. Wiley)
Neu-Ulm Wiley Süd
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Arena)
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm ZUP (Steig C)
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm Petrusplatz
Ulm Herdbruckerstraße (Steig A)
Ulm Rathaus (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig B)
Ulm Theater (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig C)
Ulm Lehrer Tal (Steig C)
Ulm Multscherschule (Steig B)
Ulm Burgunderweg (Steig B)
Ulm Ruländerweg (Steig B)
Ulm Veltlinerweg (Steig B)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig B)
Ulm Eselsbergsteige (Steig B)
Ulm Virchowstraße (Steig B)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig B)

A
23.33
23.34
23.36
23.37
23.39
23.41
23.42
23.43
23.44
23.45
23.46
23.48
23.49
23.50
23.51
23.54
23.56
00.00
00.02
00.03
00.05
00.07
00.08
00.09
00.11
00.12
00.13
00.14
00.15

A
00.03
00.04
00.06
00.07
00.09
00.11
00.12
00.13
00.14
00.15
00.16
00.18
00.19
00.20
00.21
00.24
00.26
00.30
00.32
00.33
00.35
00.37
00.38
00.39
00.41
00.42
00.43
00.44
00.45
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Sonn- und Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Katholische Kirche (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Breslauer Str. (Ri. Wiley)
Neu-Ulm Wiley Süd
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Arena)
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm ZUP (Steig C)
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm Petrusplatz
Ulm Herdbruckerstraße (Steig A)
Ulm Rathaus (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig B)
Ulm Theater (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig C)
Ulm Lehrer Tal (Steig C)
Ulm Multscherschule (Steig B)
Ulm Burgunderweg (Steig B)
Ulm Ruländerweg (Steig B)
Ulm Veltlinerweg (Steig B)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig B)
Ulm Eselsbergsteige (Steig B)
Ulm Virchowstraße (Steig B)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig A)
Ulm Technische Hochschule (Steig A)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig B)
Ulm Universität West (Steig A)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig A)
Ulm Botanischer Garten (Steig A)
Ulm Universität Süd (Steig D)

A A
04.33 11.03

alle
30

Min.

04.34 11.04
04.36 11.06
04.37 11.07
04.39 11.09
04.41 11.11

04.42 11.12
04.43 11.13
04.44 11.14
04.45 11.15
04.46 11.16

04.48 11.18
04.49 11.19
04.50 11.20
04.51 11.21
04.54 11.24
04.56 11.26
05.00 11.30
05.02 11.32
05.03 11.33
05.05 11.35
05.07 11.37
05.08 11.38
05.09 11.39
05.11 11.41
05.12 11.42
05.13 11.43
05.14 11.44
05.15 11.45
05.16 11.46
05.17 11.47
05.18 11.48
05.19 11.49
05.20 11.50
05.21 11.51
05.22 11.52
05.23 11.53

A

11.23
11.23

11.24
11.25
11.26
11.27
11.29
11.33
11.34
11.35
11.36
11.39
11.41
11.45
11.47
11.48
11.50
11.52
11.53
11.54
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08

A
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.41

11.42
11.43
11.44
11.45
11.46

11.48
11.49
11.50
11.51
11.54
11.56
12.00
12.02
12.03
12.05
12.07
12.08
12.09
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23

A

11.53
11.53

11.54
11.55
11.56
11.57
11.59
12.03
12.04
12.05
12.06
12.09
12.11
12.15
12.17
12.18
12.20
12.22
12.23
12.24
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38

A
12.03
12.04
12.06
12.07
12.09
12.11

12.12
12.13
12.14
12.15
12.16

12.18
12.19
12.20
12.21
12.24
12.26
12.30
12.32
12.33
12.35
12.37
12.38
12.39
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53

A

12.23
12.23

12.24
12.25
12.26
12.27
12.29
12.33
12.34
12.35
12.36
12.39
12.41
12.45
12.47
12.48
12.50
12.52
12.53
12.54
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08

A
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.41

12.42
12.43
12.44
12.45
12.46

12.48
12.49
12.50
12.51
12.54
12.56
13.00
13.02
13.03
13.05
13.07
13.08
13.09
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23

A

12.53
12.53

12.54
12.55
12.56
12.57
12.59
13.03
13.04
13.05
13.06
13.09
13.11
13.15
13.17
13.18
13.20
13.22
13.23
13.24
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38

A
13.03
13.04
13.06
13.07
13.09
13.11

13.12
13.13
13.14
13.15
13.16

13.18
13.19
13.20
13.21
13.24
13.26
13.30
13.32
13.33
13.35
13.37
13.38
13.39
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53

A

13.23
13.23

13.24
13.25
13.26
13.27
13.29
13.33
13.34
13.35
13.36
13.39
13.41
13.45
13.47
13.48
13.50
13.52
13.53
13.54
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08

A
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.41

13.42
13.43
13.44
13.45
13.46

13.48
13.49
13.50
13.51
13.54
13.56
14.00
14.02
14.03
14.05
14.07
14.08
14.09
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23

A

13.53
13.53

13.54
13.55
13.56
13.57
13.59
14.03
14.04
14.05
14.06
14.09
14.11
14.15
14.17
14.18
14.20
14.22
14.23
14.24
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38

A
14.03
14.04
14.06
14.07
14.09
14.11

14.12
14.13
14.14
14.15
14.16

14.18
14.19
14.20
14.21
14.24
14.26
14.30
14.32
14.33
14.35
14.37
14.38
14.39
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53

A

14.23
14.23

14.24
14.25
14.26
14.27
14.29
14.33
14.34
14.35
14.36
14.39
14.41
14.45
14.47
14.48
14.50
14.52
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08

A
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.41

14.42
14.43
14.44
14.45
14.46

14.48
14.49
14.50
14.51
14.54
14.56
15.00
15.02
15.03
15.05
15.07
15.08
15.09
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23

A

14.53
14.53

14.54
14.55
14.56
14.57
14.59
15.03
15.04
15.05
15.06
15.09
15.11
15.15
15.17
15.18
15.20
15.22
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38

A
15.03
15.04
15.06
15.07
15.09
15.11

15.12
15.13
15.14
15.15
15.16

15.18
15.19
15.20
15.21
15.24
15.26
15.30
15.32
15.33
15.35
15.37
15.38
15.39
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
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5 Ludwigsfeld / Wiley - Wissenschaftsstadt

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ludwigsfeld und Ulm siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Sonn- und Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Katholische Kirche (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Breslauer Str. (Ri. Wiley)
Neu-Ulm Wiley Süd
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Arena)
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm ZUP (Steig C)
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm Petrusplatz
Ulm Herdbruckerstraße (Steig A)
Ulm Rathaus (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig B)
Ulm Theater (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig C)
Ulm Lehrer Tal (Steig C)
Ulm Multscherschule (Steig B)
Ulm Burgunderweg (Steig B)
Ulm Ruländerweg (Steig B)
Ulm Veltlinerweg (Steig B)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig B)
Ulm Eselsbergsteige (Steig B)
Ulm Virchowstraße (Steig B)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig A)
Ulm Technische Hochschule (Steig A)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig B)
Ulm Universität West (Steig A)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig A)
Ulm Botanischer Garten (Steig A)
Ulm Universität Süd (Steig D)

A

15.23
15.23

15.24
15.25
15.26
15.27
15.29
15.33
15.34
15.35
15.36
15.39
15.41
15.45
15.47
15.48
15.50
15.52
15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08

A
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.41

15.42
15.43
15.44
15.45
15.46

15.48
15.49
15.50
15.51
15.54
15.56
16.00
16.02
16.03
16.05
16.07
16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23

A

15.53
15.53

15.54
15.55
15.56
15.57
15.59
16.03
16.04
16.05
16.06
16.09
16.11
16.15
16.17
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38

A
16.03
16.04
16.06
16.07
16.09
16.11

16.12
16.13
16.14
16.15
16.16

16.18
16.19
16.20
16.21
16.24
16.26
16.30
16.32
16.33
16.35
16.37
16.38
16.39
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53

A

16.23
16.23

16.24
16.25
16.26
16.27
16.29
16.33
16.34
16.35
16.36
16.39
16.41
16.45
16.47
16.48
16.50
16.52
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08

A
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.41

16.42
16.43
16.44
16.45
16.46

16.48
16.49
16.50
16.51
16.54
16.56
17.00
17.02
17.03
17.05
17.07
17.08
17.09
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23

A

16.53
16.53

16.54
16.55
16.56
16.57
16.59
17.03
17.04
17.05
17.06
17.09
17.11
17.15
17.17
17.18
17.20
17.22
17.23
17.24
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38

A
17.03
17.04
17.06
17.07
17.09
17.11

17.12
17.13
17.14
17.15
17.16

17.18
17.19
17.20
17.21
17.24
17.26
17.30
17.32
17.33
17.35
17.37
17.38
17.39
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53

A

17.23
17.23

17.24
17.25
17.26
17.27
17.29
17.33
17.34
17.35
17.36
17.39
17.41
17.45
17.47
17.48
17.50
17.52
17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08

A
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41

17.42
17.43
17.44
17.45
17.46

17.48
17.49
17.50
17.51
17.54
17.56
18.00
18.02
18.03
18.05
18.07
18.08
18.09
18.11
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23

A

17.53
17.53

17.54
17.55
17.56
17.57
17.59
18.03
18.04
18.05
18.06
18.09
18.11
18.15
18.17
18.18
18.20
18.22
18.23
18.24
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38

A
18.03
18.04
18.06
18.07
18.09
18.11

18.12
18.13
18.14
18.15
18.16

18.18
18.19
18.20
18.21
18.24
18.26
18.30
18.32
18.33
18.35
18.37
18.38
18.39
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53

A

18.23
18.23

18.24
18.25
18.26
18.27
18.29
18.33
18.34
18.35
18.36
18.39
18.41
18.45
18.47
18.48
18.50
18.52
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08

A
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.41

18.42
18.43
18.44
18.45
18.46

18.48
18.49
18.50
18.51
18.54
18.56
19.00
19.02
19.03
19.05
19.07
19.08
19.09
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23

A

18.53
18.53

18.54
18.55
18.56
18.57
18.59
19.03
19.04
19.05
19.06
19.09
19.11
19.15
19.17
19.18
19.20
19.22
19.23
19.24
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36
19.37
19.38

A
19.03
19.04
19.06
19.07
19.09
19.11

19.12
19.13
19.14
19.15
19.16

19.18
19.19
19.20
19.21
19.24
19.26
19.30
19.32
19.33
19.35
19.37
19.38
19.39
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53

A

19.23
19.23

19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.33
19.34
19.35
19.36
19.39
19.41
19.45
19.47
19.48
19.50
19.52
19.53
19.54
19.56
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.08

A
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.41

19.42
19.43
19.44
19.45
19.46

19.48
19.49
19.50
19.51
19.54
19.56
20.00
20.02
20.03
20.05
20.07
20.08
20.09
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.21
20.22
20.23

A

19.53
19.53

19.54
19.55
19.56
19.57
19.59
20.03
20.04
20.05
20.06
20.09
20.11
20.15
20.17
20.18
20.20
20.22
20.23
20.24
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30

Zeichenerklärung: A Anschluss am Rathaus Ulm und Hauptbahnhof

87-5-1  |  j26  |  20.11.2025 17:21:50



5 Ludwigsfeld / Wiley - Wissenschaftsstadt

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ludwigsfeld und Ulm siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Sonn- und Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Katholische Kirche (Ri. Ost)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Breslauer Str. (Ri. Wiley)
Neu-Ulm Wiley Süd
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Arena)
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm ZUP (Steig C)
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm Petrusplatz
Ulm Herdbruckerstraße (Steig A)
Ulm Rathaus (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig B)
Ulm Theater (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig C)
Ulm Lehrer Tal (Steig C)
Ulm Multscherschule (Steig B)
Ulm Burgunderweg (Steig B)
Ulm Ruländerweg (Steig B)
Ulm Veltlinerweg (Steig B)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig B)
Ulm Eselsbergsteige (Steig B)
Ulm Virchowstraße (Steig B)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig A)
Ulm Technische Hochschule (Steig A)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig B)
Ulm Universität West (Steig A)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig A)
Ulm Botanischer Garten (Steig A)
Ulm Universität Süd (Steig D)

A
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.11

20.12
20.13
20.14
20.15
20.16

20.18
20.19
20.20
20.21
20.24
20.26
20.30
20.32
20.33
20.35
20.37
20.38
20.39
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.51
20.52
20.53

A

20.23
20.23

20.24
20.25
20.26
20.27
20.29
20.33
20.34
20.35
20.36
20.39
20.41
20.45
20.47
20.48
20.50
20.52
20.53
20.54
20.56
20.57
20.58
20.59
21.00

A A
20.33 23.03

alle
30

Min.

20.34 23.04
20.36 23.06
20.37 23.07
20.39 23.09
20.41 23.11

20.42 23.12
20.43 23.13
20.44 23.14
20.45 23.15
20.46 23.16

20.48 23.18
20.49 23.19
20.50 23.20
20.51 23.21
20.54 23.24
20.56 23.26
21.00 23.30
21.02 23.32
21.03 23.33
21.05 23.35
21.07 23.37
21.08 23.38
21.09 23.39
21.11 23.41
21.12 23.42
21.13 23.43
21.14 23.44
21.15 23.45
21.16 23.46
21.17 23.47
21.18 23.48
21.19 23.49
21.20 23.50
21.21 23.51
21.22 23.52
21.23 23.53

A
23.33
23.34
23.36
23.37
23.39
23.41

23.42
23.43
23.44
23.45
23.46

23.48
23.49
23.50
23.51
23.54
23.56
00.00
00.02
00.03
00.05
00.07
00.08
00.09
00.11
00.12
00.13
00.14
00.15

A
00.03
00.04
00.06
00.07
00.09
00.11

00.12
00.13
00.14
00.15
00.16

00.18
00.19
00.20
00.21
00.24
00.26
00.30
00.32
00.33
00.35
00.37
00.38
00.39
00.41
00.42
00.43
00.44
00.45
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5 Wissenschaftsstadt - Wiley / Ludwigsfeld

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ulm und Ludwigsfeld siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Ulm Universität Süd (Steig D)
Ulm Botanischer Garten (Steig B)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig D)
Ulm Universität West (Steig D)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig E)
Ulm Technische Hochschule (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig A)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig A)
Ulm Virchowstraße (Steig A)
Ulm Eselsbergsteige (Steig A)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig A)
Ulm Veltlinerweg (Steig A)
Ulm Ruländerweg (Steig A)
Ulm Burgunderweg (Steig A)
Ulm Multscherschule (Steig A)
Ulm Lehrer Tal (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig B)
Ulm Theater (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig B)
Ulm Rathaus (Steig B)
Ulm Herdbruckerstraße (Steig B)
Neu-Ulm Petrusplatz
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm ZUP (Steig G)
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Hochs.)
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Wiley Süd
Ludwigsfeld Danziger Straße
Ludwigsfeld Reichenberger Str. (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Oberfeld
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)

B

04.37
04.39
04.40
04.41
04.42
04.44
04.45
04.47
04.48
04.51
04.53
04.56
04.58
05.01
05.02
05.03
05.04
05.06
05.08
05.09
05.10
05.11

05.12

05.13
05.15
05.16
05.17
05.18
05.19
05.20

B

05.07
05.09
05.10
05.11
05.12
05.14
05.15
05.17
05.18
05.21
05.23
05.26
05.28
05.31
05.32
05.33
05.34
05.36
05.38
05.39
05.40
05.41

05.42

05.43
05.45
05.46
05.47
05.48
05.49
05.50

B

05.22
05.24
05.25
05.26
05.27
05.29
05.30
05.32
05.33
05.36
05.38
05.41
05.43
05.46
05.47
05.48
05.49
05.51

05.54
05.56
05.57
05.58
05.59
06.00
06.01

B
05.30
05.31
05.32
05.33
05.34
05.34
05.35
05.36
05.37
05.39
05.40
05.41
05.42
05.44
05.45
05.47
05.48
05.51
05.53
05.56
05.58
06.01
06.02
06.03
06.04
06.06
06.08
06.09
06.10
06.11

06.12

06.13
06.15
06.16
06.17
06.18
06.19
06.20

B
05.45
05.46
05.47
05.48
05.49
05.49
05.50
05.51
05.52
05.54
05.55
05.56
05.57
05.59
06.00
06.02
06.03
06.06
06.08
06.11
06.13
06.16
06.17
06.18
06.19
06.21

06.24
06.26
06.27
06.28
06.29
06.30
06.31

B
06.00
06.01
06.02
06.03
06.04
06.04
06.05
06.06
06.07
06.09
06.10
06.11
06.12
06.14
06.15
06.17
06.18
06.21
06.23
06.26
06.28
06.31
06.32
06.33
06.34
06.36
06.38
06.39
06.40
06.41

06.42

06.43
06.45
06.46
06.47
06.48
06.49
06.50

06.17
06.18
06.19
06.20
06.21
06.21
06.22
06.23
06.24
06.26
06.27
06.28
06.29
06.31
06.32
06.34
06.35
06.38
06.40
06.41
06.43
06.45
06.46
06.47
06.48
06.50

06.54
06.56
06.57
06.58
06.59
07.00
07.01

06.27
06.28
06.29
06.30
06.31
06.31
06.32
06.33
06.34
06.36
06.37
06.38
06.39
06.41
06.42
06.44
06.45
06.48
06.50
06.51
06.53
06.55
06.56
06.57
06.58
07.00
07.02
07.03
07.04
07.06

07.07

07.08
07.10
07.11
07.12
07.13
07.14
07.16

06.44
06.46
06.47
06.48
06.49
06.51
06.52
06.54
06.55
06.58
07.00
07.01
07.03
07.05
07.06
07.07
07.08
07.10

07.14
07.16
07.17
07.18
07.19
07.20
07.21

06.47
06.48
06.49
06.50
06.51
06.51
06.52
06.53
06.54
06.56
06.57
06.58
06.59
07.01
07.02
07.04
07.05
07.08
07.10
07.11
07.13
07.15
07.16
07.17
07.18
07.20
07.22
07.23
07.24
07.26

07.27

07.28
07.30
07.31
07.32
07.33
07.34
07.36

06.57
06.58
06.59
07.00
07.01
07.01
07.02
07.03
07.04
07.06
07.07
07.08
07.09
07.11
07.12
07.14
07.15
07.18
07.20
07.21
07.23
07.25
07.26
07.27
07.28
07.30

07.34
07.36
07.37
07.38
07.39
07.40
07.41

07.07
07.08
07.09
07.10
07.11
07.11
07.12
07.13
07.14
07.16
07.17
07.18
07.19
07.21
07.22
07.24
07.25
07.28
07.30
07.31
07.33
07.35
07.36
07.37
07.38
07.40
07.42
07.43
07.44
07.46

07.47

07.48
07.50
07.51
07.52
07.53
07.54
07.56

07.17
07.18
07.19
07.20
07.21
07.21
07.22
07.23
07.24
07.26
07.27
07.28
07.29
07.31
07.32
07.34
07.35
07.38
07.40
07.41
07.43
07.45
07.46
07.47
07.48
07.50

07.54
07.56
07.57
07.58
07.59
08.00
08.01

07.27
07.28
07.29
07.30
07.31
07.31
07.32
07.33
07.34
07.36
07.37
07.38
07.39
07.41
07.42
07.44
07.45
07.48
07.50
07.51
07.53
07.55
07.56
07.57
07.58
08.00
08.02
08.03
08.04
08.06

08.07

08.08
08.10
08.11
08.12
08.13
08.14
08.16

07.37
07.38
07.39
07.40
07.41
07.41
07.42
07.43
07.44
07.46
07.47
07.48
07.49
07.51
07.52
07.54
07.55
07.58
08.00
08.01
08.03
08.05
08.06
08.07
08.08
08.10

08.14
08.16
08.17
08.18
08.19
08.20
08.21

07.47
07.48
07.49
07.50
07.51
07.51
07.52
07.53
07.54
07.56
07.57
07.58
07.59
08.01
08.02
08.04
08.05
08.08
08.10
08.11
08.13
08.15
08.16
08.17
08.18
08.20
08.22
08.23
08.24
08.26

08.27

08.28
08.30
08.31
08.32
08.33
08.34
08.36

07.57
07.58
07.59
08.00
08.01
08.01
08.02
08.03
08.04
08.06
08.07
08.08
08.09
08.11
08.12
08.14
08.15
08.18
08.20
08.21
08.23
08.25
08.26
08.27
08.28
08.30

08.34
08.36
08.37
08.38
08.39
08.40
08.41

08.07
08.08
08.09
08.10
08.11
08.11
08.12
08.13
08.14
08.16
08.17
08.18
08.19
08.21
08.22
08.24
08.25
08.28
08.30
08.31
08.33
08.35
08.36
08.37
08.38
08.40
08.42
08.43
08.44
08.46

08.47

08.48
08.50
08.51
08.52
08.53
08.54
08.56

08.17
08.18
08.19
08.20
08.21
08.21
08.22
08.23
08.24
08.26
08.27
08.28
08.29
08.31
08.32
08.34
08.35
08.38
08.40
08.41
08.43
08.45
08.46
08.47
08.48
08.50

08.54
08.56
08.57
08.58
08.59
09.00
09.01

Zeichenerklärung: B Anschluss am Hauptbahnhof und Rathaus Ulm

Montag - Freitag
Ulm Universität Süd (Steig D)
Ulm Botanischer Garten (Steig B)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig D)
Ulm Universität West (Steig D)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig E)
Ulm Technische Hochschule (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig A)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig A)
Ulm Virchowstraße (Steig A)
Ulm Eselsbergsteige (Steig A)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig A)
Ulm Veltlinerweg (Steig A)
Ulm Ruländerweg (Steig A)
Ulm Burgunderweg (Steig A)
Ulm Multscherschule (Steig A)
Ulm Lehrer Tal (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig B)
Ulm Theater (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig B)
Ulm Rathaus (Steig B)
Ulm Herdbruckerstraße (Steig B)
Neu-Ulm Petrusplatz
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm ZUP (Steig G)
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Hochs.)
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Wiley Süd
Ludwigsfeld Danziger Straße
Ludwigsfeld Reichenberger Str. (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Oberfeld
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)

08.27
08.28
08.29
08.30
08.31
08.31
08.32
08.33
08.34
08.36
08.37
08.38
08.39
08.41
08.42
08.44
08.45
08.48
08.50
08.51
08.53
08.55
08.56
08.57
08.58
09.00
09.02
09.03
09.04
09.06

09.07

09.08
09.10
09.11
09.12
09.13
09.14
09.16

08.37
08.38
08.39
08.40
08.41
08.41
08.42
08.43
08.44
08.46
08.47
08.48
08.49
08.51
08.52
08.54
08.55
08.58
09.00
09.01
09.03
09.05
09.06
09.07
09.08
09.10

09.14
09.16
09.17
09.18
09.19
09.20
09.21

08.47
08.48
08.49
08.50
08.51
08.51
08.52
08.53
08.54
08.56
08.57
08.58
08.59
09.01
09.02
09.04
09.05
09.08
09.10
09.11
09.13
09.15
09.16
09.17
09.18
09.20
09.22
09.23
09.24
09.26

09.27

09.28
09.30
09.31
09.32
09.33
09.34
09.36

08.57
08.58
08.59
09.00
09.01
09.01
09.02
09.03
09.04
09.06
09.07
09.08
09.09
09.11
09.12
09.14
09.15
09.18
09.20
09.21
09.23
09.25
09.26
09.27
09.28
09.30

09.34
09.36
09.37
09.38
09.39
09.40
09.41

09.07
09.08
09.09
09.10
09.11
09.11
09.12
09.13
09.14
09.16
09.17
09.18
09.19
09.21
09.22
09.24
09.25
09.28
09.30
09.31
09.33
09.35
09.36
09.37
09.38
09.40
09.42
09.43
09.44
09.46

09.47

09.48
09.50
09.51
09.52
09.53
09.54
09.56

09.17
09.18
09.19
09.20
09.21
09.21
09.22
09.23
09.24
09.26
09.27
09.28
09.29
09.31
09.32
09.34
09.35
09.38
09.40
09.41
09.43
09.45
09.46
09.47
09.48
09.50

09.54
09.56
09.57
09.58
09.59
10.00
10.01

09.27
09.28
09.29
09.30
09.31
09.31
09.32
09.33
09.34
09.36
09.37
09.38
09.39
09.41
09.42
09.44
09.45
09.48
09.50
09.51
09.53
09.55
09.56
09.57
09.58
10.00
10.02
10.03
10.04
10.06

10.07

10.08
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.16

09.37
09.38
09.39
09.40
09.41
09.41
09.42
09.43
09.44
09.46
09.47
09.48
09.49
09.51
09.52
09.54
09.55
09.58
10.00
10.01
10.03
10.05
10.06
10.07
10.08
10.10

10.14
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21

09.47
09.48
09.49
09.50
09.51
09.51
09.52
09.53
09.54
09.56
09.57
09.58
09.59
10.01
10.02
10.04
10.05
10.08
10.10
10.11
10.13
10.15
10.16
10.17
10.18
10.20
10.22
10.23
10.24
10.26

10.27

10.28
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.36

09.57
09.58
09.59
10.00
10.01
10.01
10.02
10.03
10.04
10.06
10.07
10.08
10.09
10.11
10.12
10.14
10.15
10.18
10.20
10.21
10.23
10.25
10.26
10.27
10.28
10.30

10.34
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41

10.07
10.08
10.09
10.10
10.11
10.11
10.12
10.13
10.14
10.16
10.17
10.18
10.19
10.21
10.22
10.24
10.25
10.28
10.30
10.31
10.33
10.35
10.36
10.37
10.38
10.40
10.42
10.43
10.44
10.46

10.47

10.48
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.56

10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.21
10.22
10.23
10.24
10.26
10.27
10.28
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.43
10.45
10.46
10.47
10.48
10.50

10.54
10.56
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01

10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.31
10.32
10.33
10.34
10.36
10.37
10.38
10.39
10.41
10.42
10.44
10.45
10.48
10.50
10.51
10.53
10.55
10.56
10.57
10.58
11.00
11.02
11.03
11.04
11.06

11.07

11.08
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.16

10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.41
10.42
10.43
10.44
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.54
10.55
10.58
11.00
11.01
11.03
11.05
11.06
11.07
11.08
11.10

11.14
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21

10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.51
10.52
10.53
10.54
10.56
10.57
10.58
10.59
11.01
11.02
11.04
11.05
11.08
11.10
11.11
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.20
11.22
11.23
11.24
11.26

11.27

11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.36

10.57
10.58
10.59
11.00
11.01
11.01
11.02
11.03
11.04
11.06
11.07
11.08
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.18
11.20
11.21
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30

11.34
11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41

11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.11
11.12
11.13
11.14
11.16
11.17
11.18
11.19
11.21
11.22
11.24
11.25
11.28
11.30
11.31
11.33
11.35
11.36
11.37
11.38
11.40
11.42
11.43
11.44
11.46

11.47

11.48
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.56

11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.21
11.22
11.23
11.24
11.26
11.27
11.28
11.29
11.31
11.32
11.34
11.35
11.38
11.40
11.41
11.43
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50

11.54
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01

11.27
11.28
11.29
11.30
11.31
11.31
11.32
11.33
11.34
11.36
11.37
11.38
11.39
11.41
11.42
11.44
11.45
11.48
11.50
11.51
11.53
11.55
11.56
11.57
11.58
12.00
12.02
12.03
12.04
12.06

12.07

12.08
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.16
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5 Wissenschaftsstadt - Wiley / Ludwigsfeld

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ulm und Ludwigsfeld siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
Ulm Universität Süd (Steig D)
Ulm Botanischer Garten (Steig B)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig D)
Ulm Universität West (Steig D)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig E)
Ulm Technische Hochschule (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig A)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig A)
Ulm Virchowstraße (Steig A)
Ulm Eselsbergsteige (Steig A)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig A)
Ulm Veltlinerweg (Steig A)
Ulm Ruländerweg (Steig A)
Ulm Burgunderweg (Steig A)
Ulm Multscherschule (Steig A)
Ulm Lehrer Tal (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig B)
Ulm Theater (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig B)
Ulm Rathaus (Steig B)
Ulm Herdbruckerstraße (Steig B)
Neu-Ulm Petrusplatz
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm ZUP (Steig G)
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Hochs.)
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Wiley Süd
Ludwigsfeld Danziger Straße
Ludwigsfeld Reichenberger Str. (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Oberfeld
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)

11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.41
11.42
11.43
11.44
11.46
11.47
11.48
11.49
11.51
11.52
11.54
11.55
11.58
12.00
12.01
12.03
12.05
12.06
12.07
12.08
12.10

12.14
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21

11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.51
11.52
11.53
11.54
11.56
11.57
11.58
11.59
12.01
12.02
12.04
12.05
12.08
12.10
12.11
12.13
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20
12.22
12.23
12.24
12.26

12.27

12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.36

11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.01
12.02
12.03
12.04
12.06
12.07
12.08
12.09
12.11
12.12
12.14
12.15
12.18
12.20
12.21
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30

12.34
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41

12.07
12.08
12.09
12.10
12.11
12.11
12.12
12.13
12.14
12.16
12.17
12.18
12.19
12.21
12.22
12.24
12.25
12.28
12.30
12.31
12.33
12.35
12.36
12.37
12.38
12.40
12.42
12.43
12.44
12.46

12.47

12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.56

12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.21
12.22
12.23
12.24
12.26
12.27
12.28
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.43
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50

12.54
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01

12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.31
12.32
12.33
12.34
12.36
12.37
12.38
12.39
12.41
12.42
12.44
12.45
12.48
12.50
12.51
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
13.00
13.02
13.03
13.04
13.06

13.07

13.08
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.16

12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.41
12.42
12.43
12.44
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.54
12.55
12.58
13.00
13.01
13.03
13.05
13.06
13.07
13.08
13.10

13.14
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21

12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.51
12.52
12.53
12.54
12.56
12.57
12.58
12.59
13.01
13.02
13.04
13.05
13.08
13.10
13.11
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.20
13.22
13.23
13.24
13.26

13.27

13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.36

12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.07
13.08
13.09
13.11
13.12
13.14
13.15
13.18
13.20
13.21
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30

13.34
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41

13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.11
13.12
13.13
13.14
13.16
13.17
13.18
13.19
13.21
13.22
13.24
13.25
13.28
13.30
13.31
13.33
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.42
13.43
13.44
13.46

13.47

13.48
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.56

13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.21
13.22
13.23
13.24
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.38
13.40
13.41
13.43
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50

13.54
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01

13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.31
13.32
13.33
13.34
13.36
13.37
13.38
13.39
13.41
13.42
13.44
13.45
13.48
13.50
13.51
13.53
13.55
13.56
13.57
13.58
14.00
14.02
14.03
14.04
14.06

14.07

14.08
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.16

13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.41
13.42
13.43
13.44
13.46
13.47
13.48
13.49
13.51
13.52
13.54
13.55
13.58
14.00
14.01
14.03
14.05
14.06
14.07
14.08
14.10

14.14
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21

13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.51
13.52
13.53
13.54
13.56
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.04
14.05
14.08
14.10
14.11
14.13
14.15
14.16
14.17
14.18
14.20
14.22
14.23
14.24
14.26

14.27

14.28
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.36

13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.01
14.02
14.03
14.04
14.06
14.07
14.08
14.09
14.11
14.12
14.14
14.15
14.18
14.20
14.21
14.23
14.25
14.26
14.27
14.28
14.30

14.34
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41

14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.11
14.12
14.13
14.14
14.16
14.17
14.18
14.19
14.21
14.22
14.24
14.25
14.28
14.30
14.31
14.33
14.35
14.36
14.37
14.38
14.40
14.42
14.43
14.44
14.46

14.47

14.48
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.56

14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.21
14.22
14.23
14.24
14.26
14.27
14.28
14.29
14.31
14.32
14.34
14.35
14.38
14.40
14.41
14.43
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50

14.54
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01

14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.31
14.32
14.33
14.34
14.36
14.37
14.38
14.39
14.41
14.42
14.44
14.45
14.48
14.50
14.51
14.53
14.55
14.56
14.57
14.58
15.00
15.02
15.03
15.04
15.06

15.07

15.08
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.16

14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.41
14.42
14.43
14.44
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.54
14.55
14.58
15.00
15.01
15.03
15.05
15.06
15.07
15.08
15.10

15.14
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21

Montag - Freitag
Ulm Universität Süd (Steig D)
Ulm Botanischer Garten (Steig B)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig D)
Ulm Universität West (Steig D)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig E)
Ulm Technische Hochschule (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig A)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig A)
Ulm Virchowstraße (Steig A)
Ulm Eselsbergsteige (Steig A)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig A)
Ulm Veltlinerweg (Steig A)
Ulm Ruländerweg (Steig A)
Ulm Burgunderweg (Steig A)
Ulm Multscherschule (Steig A)
Ulm Lehrer Tal (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig B)
Ulm Theater (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig B)
Ulm Rathaus (Steig B)
Ulm Herdbruckerstraße (Steig B)
Neu-Ulm Petrusplatz
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm ZUP (Steig G)
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Hochs.)
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Wiley Süd
Ludwigsfeld Danziger Straße
Ludwigsfeld Reichenberger Str. (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Oberfeld
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)

14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.51
14.52
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58
14.59
15.01
15.02
15.04
15.05
15.08
15.10
15.11
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.20
15.22
15.23
15.24
15.26

15.27

15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.36

14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.01
15.02
15.03
15.04
15.06
15.07
15.08
15.09
15.11
15.12
15.14
15.15
15.18
15.20
15.21
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30

15.34
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41

15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.11
15.12
15.13
15.14
15.16
15.17
15.18
15.19
15.21
15.22
15.24
15.25
15.28
15.30
15.31
15.33
15.35
15.36
15.37
15.38
15.40
15.42
15.43
15.44
15.46

15.47

15.48
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.56

15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.43
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50

15.54
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01

15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.31
15.32
15.33
15.34
15.36
15.37
15.38
15.39
15.41
15.42
15.44
15.45
15.48
15.50
15.51
15.53
15.55
15.56
15.57
15.58
16.00
16.02
16.03
16.04
16.06

16.07

16.08
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.16

15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.41
15.42
15.43
15.44
15.46
15.47
15.48
15.49
15.51
15.52
15.54
15.55
15.58
16.00
16.01
16.03
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10

16.14
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21

15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.51
15.52
15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
15.59
16.01
16.02
16.04
16.05
16.08
16.10
16.11
16.13
16.15
16.16
16.17
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.26

16.27

16.28
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.36

15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.01
16.02
16.03
16.04
16.06
16.07
16.08
16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.18
16.20
16.21
16.23
16.25
16.26
16.27
16.28
16.30

16.34
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41

16.07
16.08
16.09
16.10
16.11
16.11
16.12
16.13
16.14
16.16
16.17
16.18
16.19
16.21
16.22
16.24
16.25
16.28
16.30
16.31
16.33
16.35
16.36
16.37
16.38
16.40
16.42
16.43
16.44
16.46

16.47

16.48
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.56

16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.21
16.22
16.23
16.24
16.26
16.27
16.28
16.29
16.31
16.32
16.34
16.35
16.38
16.40
16.41
16.43
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50

16.54
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01

16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.31
16.32
16.33
16.34
16.36
16.37
16.38
16.39
16.41
16.42
16.44
16.45
16.48
16.50
16.51
16.53
16.55
16.56
16.57
16.58
17.00
17.02
17.03
17.04
17.06

17.07

17.08
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.16

16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.41
16.42
16.43
16.44
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.54
16.55
16.58
17.00
17.01
17.03
17.05
17.06
17.07
17.08
17.10

17.14
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21

16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.51
16.52
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
16.59
17.01
17.02
17.04
17.05
17.08
17.10
17.11
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.20
17.22
17.23
17.24
17.26

17.27

17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.36

16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.01
17.02
17.03
17.04
17.06
17.07
17.08
17.09
17.11
17.12
17.14
17.15
17.18
17.20
17.21
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30

17.34
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41

17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.11
17.12
17.13
17.14
17.16
17.17
17.18
17.19
17.21
17.22
17.24
17.25
17.28
17.30
17.31
17.33
17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.42
17.43
17.44
17.46

17.47

17.48
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.56

17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26
17.27
17.28
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.43
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50

17.54
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01

17.27
17.28
17.29
17.30
17.31
17.31
17.32
17.33
17.34
17.36
17.37
17.38
17.39
17.41
17.42
17.44
17.45
17.48
17.50
17.51
17.53
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00
18.02
18.03
18.04
18.06

18.07

18.08
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.16

17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.41
17.42
17.43
17.44
17.46
17.47
17.48
17.49
17.51
17.52
17.54
17.55
17.58
18.00
18.01
18.03
18.05
18.06
18.07
18.08
18.10

18.14
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21

17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.51
17.52
17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
17.59
18.01
18.02
18.04
18.05
18.08
18.10
18.11
18.13
18.15
18.16
18.17
18.18
18.20
18.22
18.23
18.24
18.26

18.27

18.28
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.36
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5 Wissenschaftsstadt - Wiley / Ludwigsfeld

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ulm und Ludwigsfeld siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Ulm Universität Süd (Steig D)
Ulm Botanischer Garten (Steig B)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig D)
Ulm Universität West (Steig D)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig E)
Ulm Technische Hochschule (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig A)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig A)
Ulm Virchowstraße (Steig A)
Ulm Eselsbergsteige (Steig A)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig A)
Ulm Veltlinerweg (Steig A)
Ulm Ruländerweg (Steig A)
Ulm Burgunderweg (Steig A)
Ulm Multscherschule (Steig A)
Ulm Lehrer Tal (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig B)
Ulm Theater (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig B)
Ulm Rathaus (Steig B)
Ulm Herdbruckerstraße (Steig B)
Neu-Ulm Petrusplatz
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm ZUP (Steig G)
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Hochs.)
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Wiley Süd
Ludwigsfeld Danziger Straße
Ludwigsfeld Reichenberger Str. (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Oberfeld
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)

17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.01
18.02
18.03
18.04
18.06
18.07
18.08
18.09
18.11
18.12
18.14
18.15
18.18
18.20
18.21
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30

18.34
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41

18.07
18.08
18.09
18.10
18.11
18.11
18.12
18.13
18.14
18.16
18.17
18.18
18.19
18.21
18.22
18.24
18.25
18.28
18.30
18.31
18.33
18.35
18.36
18.37
18.38
18.40
18.42
18.43
18.44
18.46

18.47

18.48
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.56

18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.21
18.22
18.23
18.24
18.26
18.27
18.28
18.29
18.31
18.32
18.34
18.35
18.38
18.40
18.41
18.43
18.45
18.46
18.47
18.48
18.50

18.54
18.56
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01

18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.31
18.32
18.33
18.34
18.36
18.37
18.38
18.39
18.41
18.42
18.44
18.45
18.48
18.50
18.51
18.53
18.55
18.56
18.57
18.58
19.00
19.02
19.03
19.04
19.06

19.07

19.08
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.16

18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.41
18.42
18.43
18.44
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.54
18.55
18.58
19.00
19.01
19.03
19.05
19.06
19.07
19.08
19.10

19.14
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21

18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.51
18.52
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
18.59
19.01
19.02
19.04
19.05
19.08
19.10
19.11
19.13
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20
19.22
19.23
19.24
19.26

19.27

19.28
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.36

B
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.04
19.05
19.06
19.07
19.09
19.10
19.11
19.12
19.14
19.15
19.17
19.18
19.21
19.23
19.26
19.28
19.31
19.32
19.33
19.34
19.36
19.38
19.39
19.40
19.41

19.42

19.43
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50

B
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.19
19.20
19.21
19.22
19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.30
19.32
19.33
19.36
19.38
19.41
19.43
19.46
19.47
19.48
19.49
19.51

19.54
19.56
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01

B
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.34
19.35
19.36
19.37
19.39
19.40
19.41
19.42
19.44
19.45
19.47
19.48
19.51
19.53
19.56
19.58
20.01
20.02
20.03
20.04
20.06
20.08
20.09
20.10
20.11

20.12

20.13
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20

B
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.49
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
19.57
19.59
20.00
20.02
20.03
20.06
20.08
20.11
20.13
20.16
20.17
20.18
20.19
20.21

20.24
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.31

B
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.04
20.05
20.06
20.07
20.09
20.10
20.11
20.12
20.14
20.15
20.17
20.18
20.21
20.23
20.26
20.28
20.31
20.32
20.33
20.34
20.36
20.38
20.39
20.40
20.41

20.42

20.43
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50

B
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.19
20.20
20.21
20.22
20.24
20.25
20.26
20.27
20.29
20.30
20.32
20.33
20.36
20.38
20.41
20.43
20.46
20.47
20.48
20.49
20.51

20.54
20.56
20.57
20.58
20.59
21.00
21.01

B B
20.30 00.00

alle
30

Min.

20.31 00.01
20.32 00.02
20.33 00.03
20.34 00.04
20.34 00.04
20.35 00.05
20.36 00.06
20.37 00.07
20.39 00.09
20.40 00.10
20.41 00.11
20.42 00.12
20.44 00.14
20.45 00.15
20.47 00.17
20.48 00.18
20.51 00.21
20.53 00.23
20.56 00.26
20.58 00.28
21.01 00.31
21.02 00.32
21.03 00.33
21.04 00.34
21.06 00.36
21.08 00.38
21.09 00.39
21.10 00.40
21.11 00.41

21.12 00.42

21.13 00.43
21.15 00.45
21.16 00.46
21.17 00.47
21.18 00.48
21.19 00.49
21.20 00.50

Zeichenerklärung: B Anschluss am Hauptbahnhof und Rathaus Ulm

87-5-1  |  j26  |  20.11.2025 17:21:50



5 Wissenschaftsstadt - Wiley / Ludwigsfeld

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ulm und Ludwigsfeld siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Ulm Universität Süd (Steig D)
Ulm Botanischer Garten (Steig B)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig D)
Ulm Universität West (Steig D)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig E)
Ulm Technische Hochschule (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig A)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig A)
Ulm Virchowstraße (Steig A)
Ulm Eselsbergsteige (Steig A)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig A)
Ulm Veltlinerweg (Steig A)
Ulm Ruländerweg (Steig A)
Ulm Burgunderweg (Steig A)
Ulm Multscherschule (Steig A)
Ulm Lehrer Tal (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig B)
Ulm Theater (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig B)
Ulm Rathaus (Steig B)
Ulm Herdbruckerstraße (Steig B)
Neu-Ulm Petrusplatz
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm ZUP (Steig G)
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Hochs.)
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Wiley Süd
Ludwigsfeld Danziger Straße
Ludwigsfeld Reichenberger Str. (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Oberfeld
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)

B

04.37
04.39
04.40
04.41
04.42
04.44
04.45
04.47
04.48
04.51
04.53
04.56
04.58
05.01
05.02
05.03
05.04
05.06
05.08
05.09
05.10
05.11

05.12

05.13
05.15
05.16
05.17
05.18
05.19
05.20

B

05.07
05.09
05.10
05.11
05.12
05.14
05.15
05.17
05.18
05.21
05.23
05.26
05.28
05.31
05.32
05.33
05.34
05.36
05.38
05.39
05.40
05.41

05.42

05.43
05.45
05.46
05.47
05.48
05.49
05.50

B B
05.30 07.30

alle
30

Min.

05.31 07.31
05.32 07.32
05.33 07.33
05.34 07.34
05.34 07.34
05.35 07.35
05.36 07.36
05.37 07.37
05.39 07.39
05.40 07.40
05.41 07.41
05.42 07.42
05.44 07.44
05.45 07.45
05.47 07.47
05.48 07.48
05.51 07.51
05.53 07.53
05.56 07.56
05.58 07.58
06.01 08.01
06.02 08.02
06.03 08.03
06.04 08.04
06.06 08.06
06.08 08.08
06.09 08.09
06.10 08.10
06.11 08.11

06.12 08.12

06.13 08.13
06.15 08.15
06.16 08.16
06.17 08.17
06.18 08.18
06.19 08.19
06.20 08.20

B

07.52
07.54
07.55
07.56
07.57
07.59
08.00
08.02
08.03
08.06
08.08
08.11
08.13
08.16
08.17
08.18
08.19
08.21

08.24
08.26
08.27
08.28
08.29
08.30
08.31

B
08.00
08.01
08.02
08.03
08.04
08.04
08.05
08.06
08.07
08.09
08.10
08.11
08.12
08.14
08.15
08.17
08.18
08.21
08.23
08.26
08.28
08.31
08.32
08.33
08.34
08.36
08.38
08.39
08.40
08.41

08.42

08.43
08.45
08.46
08.47
08.48
08.49
08.50

B

08.22
08.24
08.25
08.26
08.27
08.29
08.30
08.32
08.33
08.36
08.38
08.41
08.43
08.46
08.47
08.48
08.49
08.51

08.54
08.56
08.57
08.58
08.59
09.00
09.01

B
08.30
08.31
08.32
08.33
08.34
08.34
08.35
08.36
08.37
08.39
08.40
08.41
08.42
08.44
08.45
08.47
08.48
08.51
08.53
08.56
08.58
09.01
09.02
09.03
09.04
09.06
09.08
09.09
09.10
09.11

09.12

09.13
09.15
09.16
09.17
09.18
09.19
09.20

B
08.45
08.46
08.47
08.48
08.49
08.49
08.50
08.51
08.52
08.54
08.55
08.56
08.57
08.59
09.00
09.02
09.03
09.06
09.08
09.11
09.13
09.16
09.17
09.18
09.19
09.21

09.24
09.26
09.27
09.28
09.29
09.30
09.31

B
09.00
09.01
09.02
09.03
09.04
09.04
09.05
09.06
09.07
09.09
09.10
09.11
09.12
09.14
09.15
09.17
09.18
09.21
09.23
09.26
09.28
09.31
09.32
09.33
09.34
09.36
09.38
09.39
09.40
09.41

09.42

09.43
09.45
09.46
09.47
09.48
09.49
09.50

B
09.15
09.16
09.17
09.18
09.19
09.19
09.20
09.21
09.22
09.24
09.25
09.26
09.27
09.29
09.30
09.32
09.33
09.36
09.38
09.41
09.43
09.46
09.47
09.48
09.49
09.51

09.54
09.56
09.57
09.58
09.59
10.00
10.01

B
09.30
09.31
09.32
09.33
09.34
09.34
09.35
09.36
09.37
09.39
09.40
09.41
09.42
09.44
09.45
09.47
09.48
09.51
09.53
09.56
09.58
10.01
10.02
10.03
10.04
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11

10.12

10.13
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20

09.47
09.48
09.49
09.50
09.51
09.51
09.52
09.53
09.54
09.56
09.57
09.58
09.59
10.01
10.02
10.04
10.05
10.08
10.10
10.11
10.13
10.15
10.16
10.17
10.18
10.20
10.22
10.23
10.24
10.26

10.27

10.28
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.36

09.57
09.58
09.59
10.00
10.01
10.01
10.02
10.03
10.04
10.06
10.07
10.08
10.09
10.11
10.12
10.14
10.15
10.18
10.20
10.21
10.23
10.25
10.26
10.27
10.28
10.30

10.34
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41

10.14
10.16
10.17
10.18
10.19
10.21
10.22
10.24
10.25
10.28
10.30
10.31
10.33
10.35
10.36
10.37
10.38
10.40
10.42
10.43
10.44
10.46

10.47

10.48
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.56

10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.21
10.22
10.23
10.24
10.26
10.27
10.28
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.41
10.43
10.45
10.46
10.47
10.48
10.50

10.54
10.56
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01

10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.31
10.32
10.33
10.34
10.36
10.37
10.38
10.39
10.41
10.42
10.44
10.45
10.48
10.50
10.51
10.53
10.55
10.56
10.57
10.58
11.00
11.02
11.03
11.04
11.06

11.07

11.08
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.16

10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.41
10.42
10.43
10.44
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.54
10.55
10.58
11.00
11.01
11.03
11.05
11.06
11.07
11.08
11.10

11.14
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21

Zeichenerklärung: B Anschluss am Hauptbahnhof und Rathaus Ulm

Samstag
Ulm Universität Süd (Steig D)
Ulm Botanischer Garten (Steig B)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig D)
Ulm Universität West (Steig D)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig E)
Ulm Technische Hochschule (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig A)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig A)
Ulm Virchowstraße (Steig A)
Ulm Eselsbergsteige (Steig A)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig A)
Ulm Veltlinerweg (Steig A)
Ulm Ruländerweg (Steig A)
Ulm Burgunderweg (Steig A)
Ulm Multscherschule (Steig A)
Ulm Lehrer Tal (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig B)
Ulm Theater (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig B)
Ulm Rathaus (Steig B)
Ulm Herdbruckerstraße (Steig B)
Neu-Ulm Petrusplatz
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm ZUP (Steig G)
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Hochs.)
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Wiley Süd
Ludwigsfeld Danziger Straße
Ludwigsfeld Reichenberger Str. (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Oberfeld
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)

10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.51
10.52
10.53
10.54
10.56
10.57
10.58
10.59
11.01
11.02
11.04
11.05
11.08
11.10
11.11
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.20
11.22
11.23
11.24
11.26

11.27

11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.36

10.57
10.58
10.59
11.00
11.01
11.01
11.02
11.03
11.04
11.06
11.07
11.08
11.09
11.11
11.12
11.14
11.15
11.18
11.20
11.21
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30

11.34
11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41

11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.11
11.12
11.13
11.14
11.16
11.17
11.18
11.19
11.21
11.22
11.24
11.25
11.28
11.30
11.31
11.33
11.35
11.36
11.37
11.38
11.40
11.42
11.43
11.44
11.46

11.47

11.48
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.56

11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.21
11.22
11.23
11.24
11.26
11.27
11.28
11.29
11.31
11.32
11.34
11.35
11.38
11.40
11.41
11.43
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50

11.54
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01

11.27
11.28
11.29
11.30
11.31
11.31
11.32
11.33
11.34
11.36
11.37
11.38
11.39
11.41
11.42
11.44
11.45
11.48
11.50
11.51
11.53
11.55
11.56
11.57
11.58
12.00
12.02
12.03
12.04
12.06

12.07

12.08
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.16

11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.41
11.42
11.43
11.44
11.46
11.47
11.48
11.49
11.51
11.52
11.54
11.55
11.58
12.00
12.01
12.03
12.05
12.06
12.07
12.08
12.10

12.14
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21

11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.51
11.52
11.53
11.54
11.56
11.57
11.58
11.59
12.01
12.02
12.04
12.05
12.08
12.10
12.11
12.13
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20
12.22
12.23
12.24
12.26

12.27

12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.36

11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.01
12.02
12.03
12.04
12.06
12.07
12.08
12.09
12.11
12.12
12.14
12.15
12.18
12.20
12.21
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30

12.34
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41

12.07
12.08
12.09
12.10
12.11
12.11
12.12
12.13
12.14
12.16
12.17
12.18
12.19
12.21
12.22
12.24
12.25
12.28
12.30
12.31
12.33
12.35
12.36
12.37
12.38
12.40
12.42
12.43
12.44
12.46

12.47

12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.56

12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.21
12.22
12.23
12.24
12.26
12.27
12.28
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.41
12.43
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50

12.54
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01

12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.31
12.32
12.33
12.34
12.36
12.37
12.38
12.39
12.41
12.42
12.44
12.45
12.48
12.50
12.51
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
13.00
13.02
13.03
13.04
13.06

13.07

13.08
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.16

12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.41
12.42
12.43
12.44
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.54
12.55
12.58
13.00
13.01
13.03
13.05
13.06
13.07
13.08
13.10

13.14
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21

12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.51
12.52
12.53
12.54
12.56
12.57
12.58
12.59
13.01
13.02
13.04
13.05
13.08
13.10
13.11
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.20
13.22
13.23
13.24
13.26

13.27

13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.36

12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.07
13.08
13.09
13.11
13.12
13.14
13.15
13.18
13.20
13.21
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30

13.34
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41

13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.11
13.12
13.13
13.14
13.16
13.17
13.18
13.19
13.21
13.22
13.24
13.25
13.28
13.30
13.31
13.33
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.42
13.43
13.44
13.46

13.47

13.48
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.56

13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.21
13.22
13.23
13.24
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.38
13.40
13.41
13.43
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50

13.54
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01

13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.31
13.32
13.33
13.34
13.36
13.37
13.38
13.39
13.41
13.42
13.44
13.45
13.48
13.50
13.51
13.53
13.55
13.56
13.57
13.58
14.00
14.02
14.03
14.04
14.06

14.07

14.08
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.16

13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.41
13.42
13.43
13.44
13.46
13.47
13.48
13.49
13.51
13.52
13.54
13.55
13.58
14.00
14.01
14.03
14.05
14.06
14.07
14.08
14.10

14.14
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21

13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.51
13.52
13.53
13.54
13.56
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.04
14.05
14.08
14.10
14.11
14.13
14.15
14.16
14.17
14.18
14.20
14.22
14.23
14.24
14.26

14.27

14.28
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.36
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5 Wissenschaftsstadt - Wiley / Ludwigsfeld

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ulm und Ludwigsfeld siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Samstag
Ulm Universität Süd (Steig D)
Ulm Botanischer Garten (Steig B)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig D)
Ulm Universität West (Steig D)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig E)
Ulm Technische Hochschule (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig A)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig A)
Ulm Virchowstraße (Steig A)
Ulm Eselsbergsteige (Steig A)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig A)
Ulm Veltlinerweg (Steig A)
Ulm Ruländerweg (Steig A)
Ulm Burgunderweg (Steig A)
Ulm Multscherschule (Steig A)
Ulm Lehrer Tal (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig B)
Ulm Theater (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig B)
Ulm Rathaus (Steig B)
Ulm Herdbruckerstraße (Steig B)
Neu-Ulm Petrusplatz
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm ZUP (Steig G)
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Hochs.)
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Wiley Süd
Ludwigsfeld Danziger Straße
Ludwigsfeld Reichenberger Str. (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Oberfeld
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)

13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.01
14.02
14.03
14.04
14.06
14.07
14.08
14.09
14.11
14.12
14.14
14.15
14.18
14.20
14.21
14.23
14.25
14.26
14.27
14.28
14.30

14.34
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41

14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.11
14.12
14.13
14.14
14.16
14.17
14.18
14.19
14.21
14.22
14.24
14.25
14.28
14.30
14.31
14.33
14.35
14.36
14.37
14.38
14.40
14.42
14.43
14.44
14.46

14.47

14.48
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.56

14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.21
14.22
14.23
14.24
14.26
14.27
14.28
14.29
14.31
14.32
14.34
14.35
14.38
14.40
14.41
14.43
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50

14.54
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01

14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.31
14.32
14.33
14.34
14.36
14.37
14.38
14.39
14.41
14.42
14.44
14.45
14.48
14.50
14.51
14.53
14.55
14.56
14.57
14.58
15.00
15.02
15.03
15.04
15.06

15.07

15.08
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.16

14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.41
14.42
14.43
14.44
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.54
14.55
14.58
15.00
15.01
15.03
15.05
15.06
15.07
15.08
15.10

15.14
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21

14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.51
14.52
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58
14.59
15.01
15.02
15.04
15.05
15.08
15.10
15.11
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.20
15.22
15.23
15.24
15.26

15.27

15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.36

14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.01
15.02
15.03
15.04
15.06
15.07
15.08
15.09
15.11
15.12
15.14
15.15
15.18
15.20
15.21
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30

15.34
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41

15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.11
15.12
15.13
15.14
15.16
15.17
15.18
15.19
15.21
15.22
15.24
15.25
15.28
15.30
15.31
15.33
15.35
15.36
15.37
15.38
15.40
15.42
15.43
15.44
15.46

15.47

15.48
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.56

15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40
15.41
15.43
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50

15.54
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01

15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.31
15.32
15.33
15.34
15.36
15.37
15.38
15.39
15.41
15.42
15.44
15.45
15.48
15.50
15.51
15.53
15.55
15.56
15.57
15.58
16.00
16.02
16.03
16.04
16.06

16.07

16.08
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.16

15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.41
15.42
15.43
15.44
15.46
15.47
15.48
15.49
15.51
15.52
15.54
15.55
15.58
16.00
16.01
16.03
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10

16.14
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21

15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.51
15.52
15.53
15.54
15.56
15.57
15.58
15.59
16.01
16.02
16.04
16.05
16.08
16.10
16.11
16.13
16.15
16.16
16.17
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.26

16.27

16.28
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.36

15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.01
16.02
16.03
16.04
16.06
16.07
16.08
16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.18
16.20
16.21
16.23
16.25
16.26
16.27
16.28
16.30

16.34
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41

16.07
16.08
16.09
16.10
16.11
16.11
16.12
16.13
16.14
16.16
16.17
16.18
16.19
16.21
16.22
16.24
16.25
16.28
16.30
16.31
16.33
16.35
16.36
16.37
16.38
16.40
16.42
16.43
16.44
16.46

16.47

16.48
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.56

16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.21
16.22
16.23
16.24
16.26
16.27
16.28
16.29
16.31
16.32
16.34
16.35
16.38
16.40
16.41
16.43
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50

16.54
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01

16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.31
16.32
16.33
16.34
16.36
16.37
16.38
16.39
16.41
16.42
16.44
16.45
16.48
16.50
16.51
16.53
16.55
16.56
16.57
16.58
17.00
17.02
17.03
17.04
17.06

17.07

17.08
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.16

16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.41
16.42
16.43
16.44
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51
16.52
16.54
16.55
16.58
17.00
17.01
17.03
17.05
17.06
17.07
17.08
17.10

17.14
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21

16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.51
16.52
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
16.59
17.01
17.02
17.04
17.05
17.08
17.10
17.11
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.20
17.22
17.23
17.24
17.26

17.27

17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.36

16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.01
17.02
17.03
17.04
17.06
17.07
17.08
17.09
17.11
17.12
17.14
17.15
17.18
17.20
17.21
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30

17.34
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Ulm Universität Süd (Steig D)
Ulm Botanischer Garten (Steig B)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig D)
Ulm Universität West (Steig D)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig E)
Ulm Technische Hochschule (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig A)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig A)
Ulm Virchowstraße (Steig A)
Ulm Eselsbergsteige (Steig A)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig A)
Ulm Veltlinerweg (Steig A)
Ulm Ruländerweg (Steig A)
Ulm Burgunderweg (Steig A)
Ulm Multscherschule (Steig A)
Ulm Lehrer Tal (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig B)
Ulm Theater (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig B)
Ulm Rathaus (Steig B)
Ulm Herdbruckerstraße (Steig B)
Neu-Ulm Petrusplatz
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm ZUP (Steig G)
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Hochs.)
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Wiley Süd
Ludwigsfeld Danziger Straße
Ludwigsfeld Reichenberger Str. (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Oberfeld
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)

17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.11
17.12
17.13
17.14
17.16
17.17
17.18
17.19
17.21
17.22
17.24
17.25
17.28
17.30
17.31
17.33
17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.42
17.43
17.44
17.46

17.47

17.48
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.56

17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26
17.27
17.28
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40
17.41
17.43
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50

17.54
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01

17.27
17.28
17.29
17.30
17.31
17.31
17.32
17.33
17.34
17.36
17.37
17.38
17.39
17.41
17.42
17.44
17.45
17.48
17.50
17.51
17.53
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00
18.02
18.03
18.04
18.06

18.07

18.08
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.16

17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.41
17.42
17.43
17.44
17.46
17.47
17.48
17.49
17.51
17.52
17.54
17.55
17.58
18.00
18.01
18.03
18.05
18.06
18.07
18.08
18.10

18.14
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21

17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.51
17.52
17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
17.59
18.01
18.02
18.04
18.05
18.08
18.10
18.11
18.13
18.15
18.16
18.17
18.18
18.20
18.22
18.23
18.24
18.26

18.27

18.28
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.36

17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.01
18.02
18.03
18.04
18.06
18.07
18.08
18.09
18.11
18.12
18.14
18.15
18.18
18.20
18.21
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30

18.34
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41

18.07
18.08
18.09
18.10
18.11
18.11
18.12
18.13
18.14
18.16
18.17
18.18
18.19
18.21
18.22
18.24
18.25
18.28
18.30
18.31
18.33
18.35
18.36
18.37
18.38
18.40
18.42
18.43
18.44
18.46

18.47

18.48
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.56

18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.21
18.22
18.23
18.24
18.26
18.27
18.28
18.29
18.31
18.32
18.34
18.35
18.38
18.40
18.41
18.43
18.45
18.46
18.47
18.48
18.50

18.54
18.56
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01

18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.31
18.32
18.33
18.34
18.36
18.37
18.38
18.39
18.41
18.42
18.44
18.45
18.48
18.50
18.51
18.53
18.55
18.56
18.57
18.58
19.00
19.02
19.03
19.04
19.06

19.07

19.08
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.16

18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.41
18.42
18.43
18.44
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.54
18.55
18.58
19.00
19.01
19.03
19.05
19.06
19.07
19.08
19.10

19.14
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21

18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.51
18.52
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
18.59
19.01
19.02
19.04
19.05
19.08
19.10
19.11
19.13
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20
19.22
19.23
19.24
19.26

19.27

19.28
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.36

B
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.04
19.05
19.06
19.07
19.09
19.10
19.11
19.12
19.14
19.15
19.17
19.18
19.21
19.23
19.26
19.28
19.31
19.32
19.33
19.34
19.36
19.38
19.39
19.40
19.41

19.42

19.43
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50

B
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.19
19.20
19.21
19.22
19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.30
19.32
19.33
19.36
19.38
19.41
19.43
19.46
19.47
19.48
19.49
19.51

19.54
19.56
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01

B
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.34
19.35
19.36
19.37
19.39
19.40
19.41
19.42
19.44
19.45
19.47
19.48
19.51
19.53
19.56
19.58
20.01
20.02
20.03
20.04
20.06
20.08
20.09
20.10
20.11

20.12

20.13
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20

B
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.49
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
19.57
19.59
20.00
20.02
20.03
20.06
20.08
20.11
20.13
20.16
20.17
20.18
20.19
20.21

20.24
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.31

B
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.04
20.05
20.06
20.07
20.09
20.10
20.11
20.12
20.14
20.15
20.17
20.18
20.21
20.23
20.26
20.28
20.31
20.32
20.33
20.34
20.36
20.38
20.39
20.40
20.41

20.42

20.43
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50

B
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.19
20.20
20.21
20.22
20.24
20.25
20.26
20.27
20.29
20.30
20.32
20.33
20.36
20.38
20.41
20.43
20.46
20.47
20.48
20.49
20.51

20.54
20.56
20.57
20.58
20.59
21.00
21.01
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5 Wissenschaftsstadt - Wiley / Ludwigsfeld

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ulm und Ludwigsfeld siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Ulm Universität Süd (Steig D)
Ulm Botanischer Garten (Steig B)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig D)
Ulm Universität West (Steig D)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig E)
Ulm Technische Hochschule (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig A)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig A)
Ulm Virchowstraße (Steig A)
Ulm Eselsbergsteige (Steig A)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig A)
Ulm Veltlinerweg (Steig A)
Ulm Ruländerweg (Steig A)
Ulm Burgunderweg (Steig A)
Ulm Multscherschule (Steig A)
Ulm Lehrer Tal (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig B)
Ulm Theater (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig B)
Ulm Rathaus (Steig B)
Ulm Herdbruckerstraße (Steig B)
Neu-Ulm Petrusplatz
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm ZUP (Steig G)
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Hochs.)
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Wiley Süd
Ludwigsfeld Danziger Straße
Ludwigsfeld Reichenberger Str. (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Oberfeld
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)

B B
20.30 00.00

alle
30

Min.

20.31 00.01
20.32 00.02
20.33 00.03
20.34 00.04
20.34 00.04
20.35 00.05
20.36 00.06
20.37 00.07
20.39 00.09
20.40 00.10
20.41 00.11
20.42 00.12
20.44 00.14
20.45 00.15
20.47 00.17
20.48 00.18
20.51 00.21
20.53 00.23
20.56 00.26
20.58 00.28
21.01 00.31
21.02 00.32
21.03 00.33
21.04 00.34
21.06 00.36
21.08 00.38
21.09 00.39
21.10 00.40
21.11 00.41
21.12 00.42
21.13 00.43
21.15 00.45
21.16 00.46
21.17 00.47
21.18 00.48
21.19 00.49
21.20 00.50

Zeichenerklärung: B Anschluss am Hauptbahnhof und Rathaus Ulm

Sonn- und Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Ulm Universität Süd (Steig D)
Ulm Botanischer Garten (Steig B)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig D)
Ulm Universität West (Steig D)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig E)
Ulm Technische Hochschule (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig A)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig A)
Ulm Virchowstraße (Steig A)
Ulm Eselsbergsteige (Steig A)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig A)
Ulm Veltlinerweg (Steig A)
Ulm Ruländerweg (Steig A)
Ulm Burgunderweg (Steig A)
Ulm Multscherschule (Steig A)
Ulm Lehrer Tal (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig B)
Ulm Theater (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig B)
Ulm Rathaus (Steig B)
Ulm Herdbruckerstraße (Steig B)
Neu-Ulm Petrusplatz
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm ZUP (Steig G)
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Hochs.)
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Wiley Süd
Ludwigsfeld Danziger Straße
Ludwigsfeld Reichenberger Str. (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Oberfeld
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)

B

04.37
04.39
04.40
04.41
04.42
04.44
04.45
04.47
04.48
04.51
04.53
04.56
04.58
05.01
05.02
05.03
05.04
05.06
05.08
05.09
05.10
05.11

05.12

05.13
05.15
05.16
05.17
05.18
05.19
05.20

B

05.07
05.09
05.10
05.11
05.12
05.14
05.15
05.17
05.18
05.21
05.23
05.26
05.28
05.31
05.32
05.33
05.34
05.36
05.38
05.39
05.40
05.41

05.42

05.43
05.45
05.46
05.47
05.48
05.49
05.50

B B
05.30 11.00

alle
30

Min.

05.31 11.01
05.32 11.02
05.33 11.03
05.34 11.04
05.34 11.04
05.35 11.05
05.36 11.06
05.37 11.07
05.39 11.09
05.40 11.10
05.41 11.11
05.42 11.12
05.44 11.14
05.45 11.15
05.47 11.17
05.48 11.18
05.51 11.21
05.53 11.23
05.56 11.26
05.58 11.28
06.01 11.31
06.02 11.32
06.03 11.33
06.04 11.34
06.06 11.36
06.08 11.38
06.09 11.39
06.10 11.40
06.11 11.41

06.12 11.42

06.13 11.43
06.15 11.45
06.16 11.46
06.17 11.47
06.18 11.48
06.19 11.49
06.20 11.50

B

11.22
11.24
11.25
11.26
11.27
11.29
11.30
11.32
11.33
11.36
11.38
11.41
11.43
11.46
11.47
11.48
11.49
11.51

11.54
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01

B
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.34
11.35
11.36
11.37
11.39
11.40
11.41
11.42
11.44
11.45
11.47
11.48
11.51
11.53
11.56
11.58
12.01
12.02
12.03
12.04
12.06
12.08
12.09
12.10
12.11

12.12

12.13
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20

B

11.52
11.54
11.55
11.56
11.57
11.59
12.00
12.02
12.03
12.06
12.08
12.11
12.13
12.16
12.17
12.18
12.19
12.21

12.24
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31

B
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.04
12.05
12.06
12.07
12.09
12.10
12.11
12.12
12.14
12.15
12.17
12.18
12.21
12.23
12.26
12.28
12.31
12.32
12.33
12.34
12.36
12.38
12.39
12.40
12.41

12.42

12.43
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50

B
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.19
12.20
12.21
12.22
12.24
12.25
12.26
12.27
12.29
12.30
12.32
12.33
12.36
12.38
12.41
12.43
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51

12.54
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01

B
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.34
12.35
12.36
12.37
12.39
12.40
12.41
12.42
12.44
12.45
12.47
12.48
12.51
12.53
12.56
12.58
13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11

13.12

13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20

B
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
12.57
12.59
13.00
13.02
13.03
13.06
13.08
13.11
13.13
13.16
13.17
13.18
13.19
13.21

13.24
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31

B
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.04
13.05
13.06
13.07
13.09
13.10
13.11
13.12
13.14
13.15
13.17
13.18
13.21
13.23
13.26
13.28
13.31
13.32
13.33
13.34
13.36
13.38
13.39
13.40
13.41

13.42

13.43
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50

B
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.19
13.20
13.21
13.22
13.24
13.25
13.26
13.27
13.29
13.30
13.32
13.33
13.36
13.38
13.41
13.43
13.46
13.47
13.48
13.49
13.51

13.54
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01

B
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.34
13.35
13.36
13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.44
13.45
13.47
13.48
13.51
13.53
13.56
13.58
14.01
14.02
14.03
14.04
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11

14.12

14.13
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20

B
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
13.57
13.59
14.00
14.02
14.03
14.06
14.08
14.11
14.13
14.16
14.17
14.18
14.19
14.21

14.24
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31

B
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.04
14.05
14.06
14.07
14.09
14.10
14.11
14.12
14.14
14.15
14.17
14.18
14.21
14.23
14.26
14.28
14.31
14.32
14.33
14.34
14.36
14.38
14.39
14.40
14.41

14.42

14.43
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50

B
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.25
14.26
14.27
14.29
14.30
14.32
14.33
14.36
14.38
14.41
14.43
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51

14.54
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01

B
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.36
14.37
14.39
14.40
14.41
14.42
14.44
14.45
14.47
14.48
14.51
14.53
14.56
14.58
15.01
15.02
15.03
15.04
15.06
15.08
15.09
15.10
15.11

15.12

15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
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5 Wissenschaftsstadt - Wiley / Ludwigsfeld

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ulm und Ludwigsfeld siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Sonn- und Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Ulm Universität Süd (Steig D)
Ulm Botanischer Garten (Steig B)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig D)
Ulm Universität West (Steig D)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig E)
Ulm Technische Hochschule (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig A)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig A)
Ulm Virchowstraße (Steig A)
Ulm Eselsbergsteige (Steig A)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig A)
Ulm Veltlinerweg (Steig A)
Ulm Ruländerweg (Steig A)
Ulm Burgunderweg (Steig A)
Ulm Multscherschule (Steig A)
Ulm Lehrer Tal (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig B)
Ulm Theater (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig B)
Ulm Rathaus (Steig B)
Ulm Herdbruckerstraße (Steig B)
Neu-Ulm Petrusplatz
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm ZUP (Steig G)
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Hochs.)
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Wiley Süd
Ludwigsfeld Danziger Straße
Ludwigsfeld Reichenberger Str. (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Oberfeld
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)

B
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
14.57
14.59
15.00
15.02
15.03
15.06
15.08
15.11
15.13
15.16
15.17
15.18
15.19
15.21

15.24
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31

B
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.04
15.05
15.06
15.07
15.09
15.10
15.11
15.12
15.14
15.15
15.17
15.18
15.21
15.23
15.26
15.28
15.31
15.32
15.33
15.34
15.36
15.38
15.39
15.40
15.41

15.42

15.43
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50

B
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.19
15.20
15.21
15.22
15.24
15.25
15.26
15.27
15.29
15.30
15.32
15.33
15.36
15.38
15.41
15.43
15.46
15.47
15.48
15.49
15.51

15.54
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01

B
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.34
15.35
15.36
15.37
15.39
15.40
15.41
15.42
15.44
15.45
15.47
15.48
15.51
15.53
15.56
15.58
16.01
16.02
16.03
16.04
16.06
16.08
16.09
16.10
16.11

16.12

16.13
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20

B
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.49
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
15.57
15.59
16.00
16.02
16.03
16.06
16.08
16.11
16.13
16.16
16.17
16.18
16.19
16.21

16.24
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31

B
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.04
16.05
16.06
16.07
16.09
16.10
16.11
16.12
16.14
16.15
16.17
16.18
16.21
16.23
16.26
16.28
16.31
16.32
16.33
16.34
16.36
16.38
16.39
16.40
16.41

16.42

16.43
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50

B
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.19
16.20
16.21
16.22
16.24
16.25
16.26
16.27
16.29
16.30
16.32
16.33
16.36
16.38
16.41
16.43
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51

16.54
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01

B
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.36
16.37
16.39
16.40
16.41
16.42
16.44
16.45
16.47
16.48
16.51
16.53
16.56
16.58
17.01
17.02
17.03
17.04
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11

17.12

17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20

B
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
16.57
16.59
17.00
17.02
17.03
17.06
17.08
17.11
17.13
17.16
17.17
17.18
17.19
17.21

17.24
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30
17.31

B
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.04
17.05
17.06
17.07
17.09
17.10
17.11
17.12
17.14
17.15
17.17
17.18
17.21
17.23
17.26
17.28
17.31
17.32
17.33
17.34
17.36
17.38
17.39
17.40
17.41

17.42

17.43
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50

B
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.19
17.20
17.21
17.22
17.24
17.25
17.26
17.27
17.29
17.30
17.32
17.33
17.36
17.38
17.41
17.43
17.46
17.47
17.48
17.49
17.51

17.54
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01

B
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.34
17.35
17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.42
17.44
17.45
17.47
17.48
17.51
17.53
17.56
17.58
18.01
18.02
18.03
18.04
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11

18.12

18.13
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20

B
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.49
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
17.57
17.59
18.00
18.02
18.03
18.06
18.08
18.11
18.13
18.16
18.17
18.18
18.19
18.21

18.24
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31

B
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.04
18.05
18.06
18.07
18.09
18.10
18.11
18.12
18.14
18.15
18.17
18.18
18.21
18.23
18.26
18.28
18.31
18.32
18.33
18.34
18.36
18.38
18.39
18.40
18.41

18.42

18.43
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50

B
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.19
18.20
18.21
18.22
18.24
18.25
18.26
18.27
18.29
18.30
18.32
18.33
18.36
18.38
18.41
18.43
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51

18.54
18.56
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01

B
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.36
18.37
18.39
18.40
18.41
18.42
18.44
18.45
18.47
18.48
18.51
18.53
18.56
18.58
19.01
19.02
19.03
19.04
19.06
19.08
19.09
19.10
19.11

19.12

19.13
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20

B
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.49
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
18.57
18.59
19.00
19.02
19.03
19.06
19.08
19.11
19.13
19.16
19.17
19.18
19.19
19.21

19.24
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31

B
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.04
19.05
19.06
19.07
19.09
19.10
19.11
19.12
19.14
19.15
19.17
19.18
19.21
19.23
19.26
19.28
19.31
19.32
19.33
19.34
19.36
19.38
19.39
19.40
19.41

19.42

19.43
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50

B
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.19
19.20
19.21
19.22
19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.30
19.32
19.33
19.36
19.38
19.41
19.43
19.46
19.47
19.48
19.49
19.51

19.54
19.56
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
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5 Wissenschaftsstadt - Wiley / Ludwigsfeld

SWU Verkehr GmbH, Bahnhofplatz 8 (Sedelhofpassage), 89073 Ulm, Telefon: 0731 166-2840, E-Mail: traffiti@swu.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, Betrieb Neu-Ulm, Eichleitnerstraße 19, 86199 Augsburg, Telefon: 0731 97858-0, E-Mail: info-neuulm@rba-bus.de
In der Schwörwoche (10.07.-20.07.2026) sowie im Weihnachts- und Jahresendverkehr gelten Sonderfahrpläne.
Weitere Infos erhalten Sie im SWU-KundenCenter traffiti, Telefon: 0731 166-2840, und unter www.swu.de.
Weitere Fahrten zwischen Ulm und Ludwigsfeld siehe Tabellen 71, 72 und 73

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Sonn- und Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Ulm Universität Süd (Steig D)
Ulm Botanischer Garten (Steig B)
Ulm Kliniken Wissenschaftsst. (Steig D)
Ulm Universität West (Steig D)
Ulm Manfred-Börner-Straße (Steig E)
Ulm Technische Hochschule (Steig B)
Ulm Lise-Meitner-Straße (Steig B)
Ulm Sonnenfeld (Steig A)
Ulm Söflinger Weinberge (Steig A)
Ulm Virchowstraße (Steig A)
Ulm Eselsbergsteige (Steig A)
Ulm Ehrensteiner Feld (Steig A)
Ulm Veltlinerweg (Steig A)
Ulm Ruländerweg (Steig A)
Ulm Burgunderweg (Steig A)
Ulm Multscherschule (Steig A)
Ulm Lehrer Tal (Steig B)
Ulm Stadtwerke (Steig B)
Ulm Theater (Steig A)
Ulm Hauptbahnhof (Steig A)
Ulm Steinerne Brücke (Steig B)
Ulm Rathaus (Steig B)
Ulm Herdbruckerstraße (Steig B)
Neu-Ulm Petrusplatz
Neu-Ulm Rathaus
Neu-Ulm ZUP (Steig G)
Neu-Ulm Fachoberschule
Neu-Ulm Memminger Straße
Neu-Ulm Arena
Neu-Ulm Edisoncenter (JFK-Str. Ri. Hochs.)
Neu-Ulm Steubenstraße
Neu-Ulm Riedstraße
Neu-Ulm Bradleystraße
Neu-Ulm Grethe-Weiser-Straße
Neu-Ulm Wiley Club
Neu-Ulm Hochschule
Neu-Ulm Washingtonallee
Neu-Ulm Wiley Süd
Ludwigsfeld Danziger Straße
Ludwigsfeld Reichenberger Str. (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Hafnerweg (Ri. Süd)
Ludwigsfeld Allgäuer Straße
Ludwigsfeld Oberfeld
Ludwigsfeld Hasenweg (Ri. Ost)

B
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.34
19.35
19.36
19.37
19.39
19.40
19.41
19.42
19.44
19.45
19.47
19.48
19.51
19.53
19.56
19.58
20.01
20.02
20.03
20.04
20.06
20.08
20.09
20.10
20.11

20.12

20.13
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20

B
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.49
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
19.57
19.59
20.00
20.02
20.03
20.06
20.08
20.11
20.13
20.16
20.17
20.18
20.19
20.21

20.24
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.31

B
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.04
20.05
20.06
20.07
20.09
20.10
20.11
20.12
20.14
20.15
20.17
20.18
20.21
20.23
20.26
20.28
20.31
20.32
20.33
20.34
20.36
20.38
20.39
20.40
20.41

20.42

20.43
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50

B
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.19
20.20
20.21
20.22
20.24
20.25
20.26
20.27
20.29
20.30
20.32
20.33
20.36
20.38
20.41
20.43
20.46
20.47
20.48
20.49
20.51

20.54
20.56
20.57
20.58
20.59
21.00
21.01

B B
20.30 00.00

alle
30

Min.

20.31 00.01
20.32 00.02
20.33 00.03
20.34 00.04
20.34 00.04
20.35 00.05
20.36 00.06
20.37 00.07
20.39 00.09
20.40 00.10
20.41 00.11
20.42 00.12
20.44 00.14
20.45 00.15
20.47 00.17
20.48 00.18
20.51 00.21
20.53 00.23
20.56 00.26
20.58 00.28
21.01 00.31
21.02 00.32
21.03 00.33
21.04 00.34
21.06 00.36
21.08 00.38
21.09 00.39
21.10 00.40
21.11 00.41

21.12 00.42

21.13 00.43
21.15 00.45
21.16 00.46
21.17 00.47
21.18 00.48
21.19 00.49
21.20 00.50
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